



**धुलिखेल नगरपालिका**  
(DHULIKHEL MUNICIPALITY)

# स्थानीय राजपत्र

---

धुलिखेल नगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

---

खण्ड ७) धुलिखेल, असार महिना १३ गते, २०८० साल (संख्या: २

---

## भाग १

धुलिखेल नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
काभ्रेपलाञ्चोक, बागमती प्रदेश  
धुलिखेल

धुलिखेल नगरपालिकाको नगर सभाले बनाएको तल लेखिए बमोजिमको (धुलिखेल नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०) ऐन सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ।

संवत् २०८० सालको ऐन संख्या: २

## धुलिखेल नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०

**प्रस्तावना:** धुलिखेल नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम धुलिखेल नगरपालिकाको तेह्रौँ नगरसभाले यो विधेयक बनाएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस विधेयकको नाम “धुलिखेल नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ।

(२) यो विधेयक तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. **परिभाषा:** बिषय वा प्रसङ्गले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा:

(क) “नगर सभा” भन्नाले धुलिखेल नगरपालिकाको नगर सभालाई सम्झनु पर्दछ।

(ख) “कार्यपालिका” भन्नाले धुलिखेल नगरपालिकाको नगर कार्यपालिकालाई सम्झनु पर्दछ।

(ग) “वडा समिति” भन्नाले धुलिखेल नगरपालिकाको वडा समितिलाई सम्झनु पर्दछ।

(घ) “विषयगत शाखा” भन्नाले धुलिखेल नगरपालिका अन्तर्गतका शाखा, ईकाइ कार्यालय तथा अन्य प्रशासनिक ईकाइ समेतलाई सम्झनु पर्दछ।

(ङ) “सञ्चित कोष” भन्नाले धुलिखेल नगरपालिकाको सञ्चित कोषलाई सम्झनु पर्दछ।

३. **आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:**

(१) आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची -१ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.१,१५,१५,००,०००।- (अक्षरूपी एक अर्ब पन्ध्र करोड पन्ध्र लाख मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

४. **विनियोजन:** (१) यस विधेयकद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को निमित्त धुलिखेल नगरपालिको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिनेछैन।

तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) यस ऐन बमोजिम विनियोजन भएको रकमबाट कार्यक्रम तथा कृयाकलापगत बजेट बाँडफाँट गर्नु पर्ने भएमा नगर प्रमुखलाई अख्तियारी हुनेछ। स्वीकृत कार्यक्रम भित्रको बजेटको चौमासिक विभाजन, कार्यक्रमको विस्तृत ढाँचा र खर्च विवरण प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको सिफारिसमा नगर प्रमुखले स्वीकृत गर्नेछ।

५. **यसै ऐन बमोजिम हुने:** वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम (बजेट) मा भएका घोषणामा उल्लेखित रकम र प्रस्तुत विनियोजन ऐनमा उल्लिखित रकमको सिलिङ र अनुपात फरक पर्न गएमा यसै विधेयकमा विनियोजन भए बमोजिम हुनेछ।

अनुसूची १

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम  
संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रकम रु. हजारमा

| सि.नं. | शीर्षकको नाम                                 | चालू खर्च | पूँजिगत खर्च | वित्तीय ब्यवस्था | जम्मा   |
|--------|----------------------------------------------|-----------|--------------|------------------|---------|
| १      | ३                                            | ४         | ५            | ६                | ७=४+५+६ |
| १      | धुलिखेल नगरपालिका                            | १६९१३८    | ६१७८३        | ७०००             | २३७९२१  |
| २      | धुलिखेल नगरपालिका - शिक्षा                   | १३८००     |              |                  | १३८००   |
| ३      | धुलिखेल नगरपालिका - स्वास्थ्य                | ६६००      |              |                  | ६६००    |
| ४      | धुलिखेल नगरपालिका - कृषि                     | ३६००      |              |                  | ३६००    |
| ५      | धुलिखेल नगरपालिका - पशुपन्छी विकास           | ३६००      |              |                  | ३६००    |
| ६      | धुलिखेल नगरपालिका - महिला विकास              | २५००      |              |                  | २५००    |
| ७      | धुलिखेल नगरपालिका - मेयर गरिवी निवारण        | १००००     |              |                  | १००००   |
| ८      | धुलिखेल नगरपालिका - वडा बिशेष अनुदान         |           | १५०००        |                  | १५०००   |
| ९      | धुलिखेल नगरपालिका - बालबालिका                | १६००      |              |                  | १६००    |
| १०     | धुलिखेल नगरपालिका - कार्यपालिका सदस्य        |           | ४०००         |                  | ४०००    |
| ११     | धुलिखेल नगरपालिका - नगरस्तरीय भैपरी योजना    |           | १५०००        |                  | १५०००   |
| १२     | धुलिखेल नगरपालिका - ६०/४० अन्तरगतका योजना    |           | १५०००        |                  | १५०००   |
| १३     | धुलिखेल नगरपालिका - पूर्वधार विकास कार्यक्रम |           | ४०००         |                  | ४०००    |
| १४     | धुलिखेल नगरपालिका - खानेपानी                 |           | २००००        |                  | २००००   |
| १५     | धुलिखेल नगरपालिका - गत आ.व.का योजना          |           | २५१८५        |                  | २५१८५   |
| १६     | धुलिखेल नगरपालिका - आयुर्वेद                 | ८००       |              |                  | ८००     |
| १७     | धुलिखेल नगरपालिका - भवन आवास तथा शहरी विकास  |           | १७५००        |                  | १७५००   |
| १८     | धुलिखेल नगरपालिका - यातायात पूर्वाधार        |           | २०४००        |                  | २०४००   |

खण्ड ७) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१३

| सि.नं. | शीर्षकको नाम                                             | चालू खर्च | पूँजिगत खर्च | वित्तीय व्यवस्था | जम्मा   |
|--------|----------------------------------------------------------|-----------|--------------|------------------|---------|
| १९     | धुलिखेल नगरपालिका - सूचना तथा संचार प्रविधि              | १९५०      | २७५०         |                  | ४७००    |
| २०     | धुलिखेल नगरपालिका - लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण | १३००      |              |                  | १३००    |
| २१     | धुलिखेल नगरपालिकावडा नं.१                                | २०२५      | ३९२५         |                  | ५९५०    |
| २२     | धुलिखेल नगरपालिकावडा नं.२                                | २६००      | ३३५०         |                  | ५९५०    |
| २३     | धुलिखेल नगरपालिकावडा नं.३                                | ११५०      | ४८००         |                  | ५९५०    |
| २४     | धुलिखेल नगरपालिकावडा नं.४                                | १४००      | ४५५०         |                  | ५९५०    |
| २५     | धुलिखेल नगरपालिकावडा नं.५                                | १७५०      | ४२००         |                  | ५९५०    |
| २६     | धुलिखेल नगरपालिकावडा नं.६                                | १५७५      | ४३७५         |                  | ५९५०    |
| २७     | धुलिखेल नगरपालिकावडा नं.७                                | १६९५      | ४२५५         |                  | ५९५०    |
| २८     | धुलिखेल नगरपालिकावडा नं.८                                | १९००      | ४०५०         |                  | ५९५०    |
| २९     | धुलिखेल नगरपालिकावडा नं.९                                | ११७५      | ४७७५         |                  | ५९५०    |
| ३०     | धुलिखेल नगरपालिकावडा नं.१०                               | १७५०      | ४२००         |                  | ५९५०    |
| ३१     | धुलिखेल नगरपालिकावडा नं.११                               | २०५०      | ३९००         |                  | ५९५०    |
| ३२     | धुलिखेल नगरपालिकावडा नं.१२                               | १२५०      | ४७००         |                  | ५९५०    |
| ३३     | संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)      | ३०२७००    | २५१००        |                  | ३२७८००  |
| ३४     | संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)      |           | ७०००         |                  | ७०००    |
| ३५     | संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)      |           | ५५००         |                  | ५५००    |
| ३६     | प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)     | ५५९४      | १६५००        |                  | २२०९४   |
| ३७     | प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)    |           | १००००        |                  | १००००   |
| ३८     | अन्य कार्यक्रम तर्फ                                      | १५००००    | १३५२००       |                  | २८५२००  |
| जम्मा  |                                                          | ६९३५०६    | ४५१००३       | ७००६             | ११५१५०० |

**धुलिखेल नगरपालिका**  
**नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, धुलिखेल**  
**आय व्ययको प्रक्षेपण**  
**आ.व.२०८०/०८१**

रकम रु.

| राजस्व संकेत | आय शीर्षक                       | २०७८/७९ को यथार्थ | आ.व. २०७९/८० को अनुमान | आ.व. २०७९/८० को शंसोधित अनुमान | २०८० जेष्ठमसान्त सम्मको यथार्थ | आ.व. २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान |
|--------------|---------------------------------|-------------------|------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|
| <b>आय:</b>   |                                 | ११८५०८४६९९        | १३५०००००००             | १२२२५६३२५१                     | ८४९४४२२१५                      | ११५१५०००००                        |
|              | <b>राजस्व:</b>                  | ३९२८९३८८२         | ४८६२९८६००              | ४०९९५२६००                      | २८१८३२७१०                      | ३४४८५८०००                         |
|              | आन्तरिक राजस्व                  | ६०७०५५८०          | ५२५००००००              | ५२५००००००                      | ४७८०९३७३                       | ५५०००००००                         |
|              | राजस्व बाँडफाँटबाट प्राप्त रकम  | २४६००८५०८         | २१७५६६०००              | १४१२२००००                      | ११७५६१०९८                      | १९६९६५०००                         |
|              | गत वर्षको मौज्दात अ.ल्या.       | ८६१७९७९४          | २१६२३२६००              | २१६२३२६००                      | ११६४६२२३९                      | ९२८९३०००                          |
|              | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | ५४२५८०२६३         | ५४६३०७०००              | ५८६७७९७२५                      | ५५६९६२७२५                      | ५०१४४२०००                         |
|              | संघीय सरकारबाट प्राप्त          | ४७५८५८५२७         | ४७७८०००००              | ५१८२७२७२५                      | ४८८४५५७२५                      | ४५७५०००००                         |
|              | प्रदेश सरकारबाट प्राप्त         | ६६७२१७३६          | ६८५०७०००               | ६८५०७०००                       | ६८५०७०००                       | ४३९४२०००                          |

खण्ड ७) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१३

| राजस्व संकेत | आय शीर्षक        | २०७८/७९ को यथार्थ | आ.व. २०७९/८० को अनुमान | आ.व. २०७९/८० को शंसोधित अनुमान | २०८० जेष्ठमसान्त सम्मको यथार्थ | आ.व. २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान |
|--------------|------------------|-------------------|------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|
|              | अन्य तर्फ        | २३६६४७३९६         | २८९८९४४००              | १९८३३०९२६                      |                                | २८५२०००००                         |
|              | अन्य             | २३६६४७३९६         | २८९८९४४००              | १९८३३०९२६                      |                                | २८५२०००००                         |
|              | जनसहभागिता:      | १२९६३१५८          | २७५०००००               | २७५०००००                       | १०६४६७८१                       | २०००००००                          |
|              | नगद सहभागिता     | १२९६३१५८          | २७५०००००               | २७५०००००                       | १०६४६७८१                       | २०००००००                          |
| व्यय:        |                  | १०६८६२२४५९        | १३५०००००००             | १२२२५६३२५१                     | ६१००५७०४४                      | ११५१५०००००                        |
|              | चालू खर्च        | ५८३४१०३३९         | ६३२२८४०००              | ५७१२२३६०१                      | ३६५८६६२७४                      | ६९३३०२०००                         |
|              | पूँजिगत खर्च     | ४८३७१२१२०         | ७१५७६०००               | ६४९३३९६५०                      | २४४१९०७७०                      | ४५११९८०००                         |
|              | बिस्तीय ब्यवस्था | १५०००००           | २००००००                | २००००००                        |                                | ७००००००                           |

**धुलिखेल नगरपालिका**  
**नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, धुलिखेल**  
**आय व्ययको विवरण**  
**आ.व.२०८०/०८१**

**आम्दानी तर्फ**

रकम रु.

| शिर्षक नं. | बजेट शिर्षक                        | २०७८/७९ को यथार्थ | आ.व. २०७९/८० को अनुमान | आ.व. २०७९/८० को शंसोधित अनुमान | २०८० जेष्ठमसान्त सम्मको यथार्थ | आ.व. २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान |
|------------|------------------------------------|-------------------|------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|
|            | कुल जम्मा                          | ११८५०८४६९९        | १३५०००००००             | १२२२५६३२५१                     | ८४९४४२२१५.३०                   | ११५१५०००००                        |
| क          | आन्तरिक आम्दानी तर्फ               | ६०७०५५८०          | ५२५००००००              | ५२५००००००                      | ४७८०९३७२.९१                    | ५५०००००००                         |
| ११३१३      | सम्पत्ति कर                        | १४०७५२६५          | १२५००००००              | १२५००००००                      | १२४३३७४६                       | १३५००००००                         |
| ११३१४      | भुमिकर/मालपोत                      | १०२४८७            | १००००००                | १००००००                        | १६९२४४                         | १००००००                           |
| ११३२१      | वहाल कर                            | ५४६७४३२           | ३५००००००               | ३५००००००                       | ७४८१३१६                        | ३५००००००                          |
| ११३२२      | बहाल विटौरी कर                     | १०९३६५४           | १०००००००               | १०००००००                       | १८२७९१६                        | २०००००००                          |
| ११४४४      | शिक्षा सेवा शुल्क- वैदेशिक अध्ययन  |                   |                        |                                |                                |                                   |
| ११४५१      | सवारी साधन कर (साना सवारी)         |                   | ५०००००                 | ५०००००                         |                                | ५०००००                            |
| ११४५२      | पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर | २१८९०००           | १८००००००               | १८००००००                       | १००००५०                        | १८००००००                          |
| ११४७३      | अन्य मनोरञ्जन कर                   |                   |                        |                                |                                |                                   |



खण्ड ७) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१३

| शिरषक नं. | बजेट शिरषक                         | २०७८/७९ को यथार्थ | आ.व. २०७९/८० को अनुमान | आ.व. २०७९/८० को शंसोधित अनुमान | २०८० जेष्ठमसान्त सम्मको यथार्थ | आ.व. २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान |
|-----------|------------------------------------|-------------------|------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|
| ११६३२     | अखेटोपहारमा लाग्ने कर              |                   |                        |                                |                                |                                   |
| १४१५१     | सरकारी सम्पत्ति वहालबाट प्राप्त आय | ४७६०००            | ५०००००                 | ५०००००                         | २६८५००                         | ५०००००                            |
| १४२१३     | अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम         |                   |                        |                                |                                |                                   |
| १४२१८     | विद्युत सेवा शुल्क                 | ६०५२००            | ६०००००                 | ६०००००                         | ५३२४००                         |                                   |
| १४२१९     | अन्य सेवा शुल्क                    | ५७९८७४२           | ५५०००००                | ५५०००००                        | ४३९२२१६                        | ६७०००००                           |
| १४२२१     | न्यायिक दस्तुर                     | ११४९०             | ५००००                  | ५००००                          | ११९३५                          | ५००००                             |
| १४२२४     | परीक्षा शुल्क                      |                   |                        |                                | १३७०००                         |                                   |
| १४२२९     | अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क          | १०५१९९६           | १२०००००                | १२०००००                        | ८१८५००                         | ६०००००                            |
| १४२४१     | पार्किङ्ग शुल्क                    | २९२४६०            | १८०००००                | १८०००००                        | ३९५०००                         | १८०००००                           |
| १४२४२     | नक्सापास दस्तुर                    | ९९३६७८९           | १०००००००               | १०००००००                       | ६३८५३३६                        | ९००००००                           |
| १४२४३     | सिफारिश दस्तुर                     | ७१७०१९८           | ५५०००००                | ५५०००००                        | ३४४४१६९                        | ७००००००                           |
| १४२४४     | व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर        | २१३१००            | ५००००                  | ५००००                          | १८७१८०                         | ५००००                             |
| १४२४५     | नाता प्रमाणित दस्तुर               | १४३९७५            | १०००००                 | १०००००                         | ११८८००                         | १०००००                            |
| १४२४९     | अन्य दस्तुर                        | ६७५०६९६           | २५०००००                | २५०००००                        | ३५८९९९९                        | २५०००००                           |
| १४२५३     | ब्यवसाय दर्ता तथा नबिकरण दस्तुर    |                   | ५००००                  | ५००००                          |                                | १०००००                            |
| १४२५४     | रेडियो/एफ.एम. संचालन दस्तुर        |                   | १०००००                 | १०००००                         |                                | ५००००                             |

खण्ड ७) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१३

| शिरषक नं. | बजेट शिरषक                                            | २०७८/७९ को यथार्थ | आ.व. २०७९/८० को अनुमान | आ.व. २०७९/८० को शंसोधित अनुमान | २०८० जेष्ठमसान्त सम्मको यथार्थ | आ.व. २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान |
|-----------|-------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|
| १४३११     | न्यायिक दण्डजरिवाना र जफत                             |                   |                        |                                |                                |                                   |
| १४३१२     | प्रशासनिक दण्ड दरिवाना र जफत                          | १५०६०५७           | १५०००००                | १५०००००                        | १८५५२४६                        | १५०००००                           |
| १४३१३     | धरौटी सदरस्याहा                                       | ४६१२०             | १०००००                 | १०००००                         |                                | १०००००                            |
| १४५२९     | अन्य राजस्व                                           | ५७३१९०            | ५०००००                 | ५०००००                         | ६९०००                          | ५०००००                            |
| १४६११     | व्यवसाय कर                                            | ३११३२२८           | ३००००००                | ३००००००                        | २६९१८२०                        | ३००००००                           |
| १५१११     | बेरुजु                                                | ८८५००             | ५०००००                 | ५०००००                         |                                | ५०००००                            |
| ख         | राजस्व बाँडफाँट:                                      | २४६००८५०८         | २१७५६६०००              | १४१२२००००                      | ११७५६१०९७.९६                   | १९६९६५०००                         |
| ११४११     | बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर           | ५५१६६५०२          | ८६३४६०००               | ६०००००००                       | ३७३१२१३६.५९                    | ६४६०७०००                          |
| ११४२१     | बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अन्त शुल्क             | १७८६६७२३          |                        |                                | १३५३१३२८.०८                    | २०००००००                          |
| ११४७२     | बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर                  | २०१०००            |                        |                                |                                | ३०००००                            |
| १४१५७     | बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त |                   |                        |                                |                                | ७०००००                            |
| १४१५३     | बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी                        | १००६६             |                        |                                | ३०,००१.१४                      | ५८०००                             |
| ११३१५     | घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर                            | १३६५९२१९५         | १००००००००              | ५०००००००                       | ४२८२१४७६.९७                    | ८१३०००००                          |
| ११४५६     | बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर                | ३६१७२०२२          | ३१२२००००               | ३१२२००००                       | २३८६६१५५.१८                    | ३०००००००                          |
| ग         | अन्य आय:                                              | ८६१७९७९४          | २१६२३२६००              | २१६२३२६००                      | ११६४६२२३८.८२                   | ९२८९३०००                          |

खण्ड ७) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१३

| शिरषक नं. | बजेट शिरषक                       | २०७८/७९ को यथार्थ | आ.व. २०७९/८० को अनुमान | आ.व. २०७९/८० को शंसोधित अनुमान | २०८० जेष्ठमसान्त सम्मको यथार्थ | आ.व. २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान |
|-----------|----------------------------------|-------------------|------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|
| ३२१२२     | गत वर्षको मौज्जात                | ८६१७९७९४          | २१६२३२६००              | २१६२३२६००                      | ११६४६२२३८.८२                   | ९२८९३०००                          |
| घ         | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरणः | ७९२१९०८१७         | ८६३७०१४००              | ८१२६१०६५१                      | ५६७६०९५०५.६१                   | ८०६६४२०००                         |
| अ         | संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदानः   | ४७५८५८५२७         | ४७७८०००००              | ५१८२७२७२५                      | ४८८४५५७२५.००                   | ४५७५०००००                         |
| १३३११     | वित्तीय समानीकरण अनुदान          | १२६१०००००         | १३४००००००              | ११७२५००००                      | ११७२५००००                      | ११७२०००००                         |
| १३३१२     | सशर्त अनुदान चालू                | २८७३१९९७२         | २८४००००००              | ३१६४०१०००                      | २९४१५९०००                      | ३०२७०००००                         |
| १३३१३     | शसर्त अनुदान पुँजीगत             | ७०७२३८७           | ११६०००००               | ३६४२१७२५                       | २८८४६७२५                       | २५१०००००                          |
| १३३१६     | समपूरक अनुदान                    | २४८९११७३          |                        |                                |                                | ५५०००००                           |
| १३३१५     | विशेष अनुदान (चालू)              | ३०४७४९९५          | ४८२०००००               | ४८२०००००                       | ४८२०००००                       | ७००००००                           |
| आ         | प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदानः  | ६६७२१७३६          | ६८५०७०००               | ६८५०७०००                       | ६८५०७०००.००                    | ४३९४२०००                          |
| १३३११     | वित्तीय समानीकरण अनुदान          | १०५८२०००          | १२५५४०००               | १२५५४०००                       | १२५५४०००                       | ११८४८०००                          |
| १३३१२     | सशर्त अनुदान चालू                | २०८०५२८७          | १८९३४०००               | १८९३४०००                       | १८९३४०००                       | २२०९४०००                          |
| १३३१६     | समपूरक अनुदान                    | २९९८५४९१          | २९५१९०००               | २९५१९०००                       | २९५१९०००                       | १०००००००                          |
| १३३१५     | विशेष अनुदान                     | ५३४८९५८           | ७५०००००                | ७५०००००                        | ७५०००००                        |                                   |
| ड         | अन्य                             | २३६६४७३९६         | २८९८९४४००              | १९८३३०९२६                      |                                | २८५२०००००                         |
| १         | सडक मर्मत - सडक बोर्ड नेपाल      | ९०६९५५२           | १३५०००००               | ८००००००                        |                                | ८००००००                           |
| २         | सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम        | १२६९७३२३६         | १००००००००              | १००००००००                      |                                | १५०००००००                         |

| शीर्षक नं. | बजेट शीर्षक                            | २०७८/७९ को यथार्थ | आ.व. २०७९/८० को अनुमान | आ.व. २०७९/८० को शंसोधित अनुमान | २०८० जेष्ठमसान्त सम्मको यथार्थ | आ.व. २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान |
|------------|----------------------------------------|-------------------|------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|
| ३          | पर्यटन मन्त्रालयसँगको साझेदारीमा पार्क |                   | ३५००००००               | २८५०००००                       |                                | ७२०००००                           |
| ४          | आन्तरिक ऋण प्राप्त (नगर विकास कोष)     |                   | ३०००००००               |                                |                                | ९०००००००                          |
| ५          | औद्योगिक ग्राम निर्माण                 | २१३३४११           |                        |                                |                                | २०००००००                          |
| ६          | अन्य नयाँ कार्यक्रम                    |                   | २०००००००               |                                |                                | १०००००००                          |
| ७          | १५ शैयाको अस्पताल                      | ९८४७१९७           | २९५६३४७४.००            |                                |                                |                                   |
| च          | जनसहभागिता:                            | १२९६३१५८          | २७५०००००               | २७५०००००                       | १०६४६७८०.६१                    | २०००००००                          |
| १          | नगद सहभागिता                           | १२९६३१५८          | २७५०००००               | २७५०००००                       | १०६४६७८०.६१                    | २०००००००                          |

## खर्च तर्फ

रकम रु.

| राजस्व संकेत | आय शीर्षक                   | २०७८/७९ को यथार्थ | आ.व. २०७९/८० को अनुमान | आ.व. २०७९/८० को शंसोधित अनुमान | २०८० जेष्ठमसान्त सम्मको यथार्थ | आ.व. २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान |
|--------------|-----------------------------|-------------------|------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|
| क            | चालू खर्च जम्मा             | ५८३४१०३३९         | ६३२२८४०००              | ५७१२२३६०१                      | ३६५८६६२७४                      | ६९३३०२०००                         |
| ख            | पूजिगत खर्च जम्मा           | ४८३७१२१२०         | ७१५७१६०००              | ६४९३३९६५०                      | २४४१९०७७०                      | ४५११९८०००                         |
| ग            | वित्तीय व्यवस्था खर्च जम्मा | १५०००००           | २००००००                | २००००००                        |                                | ७००००००                           |
|              | कुल जम्मा                   | ११८५०८४६९९        | १३५०००००००             | १२२२५६३२५१                     | ६१००५७०४४                      | ११५१५०००००                        |

**धुलिखेल नगरपालिका**  
**नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, धुलिखेल**  
**आ.व. २०८०/०८१ को प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रम**

रकम रु.

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                      | ठेगाना | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|--------|----------------------------------|--------|------------|------------------------------|------------------------|
|        | बार्षिक बजेट सिलिङ्ग             |        |            | ११५१५०००००                   |                        |
| १      | नगरपालिका कार्यालय (८०३२६४०११०१) |        |            |                              |                        |
| क      | चालू                             |        |            |                              |                        |
| १      | पारिश्रमिक कर्मचारी              |        | २११११      | १०००००००                     | आन्तरिक आम्दानी        |
| २      | पारिश्रमिक कर्मचारी              |        | २११११      | १०००००००                     | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३      | पारिश्रमिक कर्मचारी              |        | २११११      | ५०००००००                     | संघिय राजस्व बाँडफाँड  |
| ४      | पोशाक                            |        | २११२१      | १५०००००                      | संघिय राजस्व बाँडफाँड  |
| ५      | खाद्यान्न                        |        | २११२२      | ३०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ६      | औषधी उपचार खर्च                  |        | २११२३      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ७      | महंगी भत्ता                      |        | २११३२      | २५०००००                      | संघिय राजस्व बाँडफाँड  |
| ७      | महंगी भत्ता                      |        | २११३२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ८      | कर्मचारीको बैठक भत्ता            |        | २११३४      | ५०००००                       | संघिय राजस्व बाँडफाँड  |
| ९      | कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार |        | २११३५      | २०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| १०     | अन्य भत्ता                       |        | २११३९      | ३५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                        | ठेगाना | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                 |
|--------|----------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|-----------------------|
| ११     | पदाधिकारी बैठक भत्ता                               |        | २११४१      | ८०००००                       | आन्तरिक आम्दानी       |
| १२     | पदाधिकारी अन्य सुविधा                              |        | २११४२      | ११४०००००                     | आन्तरिक आम्दानी       |
| १३     | योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च                      |        | २१२१३      | ८०००००                       | आन्तरिक आम्दानी       |
| १४     | कर्मचारी कल्याण कोष                                |        | २१२१४      | १०००००००                     | संघिय राजस्व बाँडफाँड |
| १५     | पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष               |        | २१२२३      | १०००००                       | आन्तरिक आम्दानी       |
| १६     | पानी तथा बिजुली                                    |        | २२१११      | १५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी       |
| १७     | सञ्चार महसुल                                       |        | २२११२      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी       |
| १८     | सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च                     |        | २२११३      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी       |
| १९     | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                           |        | २२२१२      | ३५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी       |
| २०     | सवारी साधन मर्मत                                   |        | २२२१३      | १५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी       |
| २१     | बीमा तथा नवीकरण खर्च                               |        | २२२१४      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी       |
| २२     | मेशीनरी तथा औजार मर्मत तथा सम्भार तथा सन्चालन खर्च |        | २२२२१      | १८०००००                      | आन्तरिक आम्दानी       |
| २३     | निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च       |        | २२२३१      | १२०००००                      | आन्तरिक आम्दानी       |
| २४     | अन्य सम्पत्तिको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च            |        | २२२९१      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी       |
| २५     | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                        |        | २२३११      | २५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी       |
| २६     | पुस्तक तथा सामग्री खरिद                            |        | २२३१३      | २०००००                       | आन्तरिक आम्दानी       |
| २७     | इन्धन (अन्य प्रयोजन)                               |        | २२३१४      | ३०००००                       | आन्तरिक आम्दानी       |
| २८     | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च           |        | २२३१५      | १५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी       |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                | ठेगाना | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|--------|------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|------------------------|
| २९     | बुलेटीन, प्रतिवेदन, राजपत्र, स्मारिका लगायतका सामग्री छपाई |        | २२३१५      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३०     | अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च                                 |        | २२३१९      | ८०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३१     | सेवा र परामर्श खर्च                                        |        | २२४११      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३२     | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च                    |        | २२४१२      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३३     | करार सेवा खर्च                                             |        | २२४१३      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३४     | सरसफाई सेवा खर्च                                           |        | २२४१४      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३५     | अन्य सेवा शुल्क                                            |        | २२४१९      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३६     | कर्मचारी तालिम खर्च                                        |        | २२५११      | ३०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३७     | सिप बिकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च       |        | २२५१२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३८     | कार्यक्रम खर्च                                             |        | २२५२२      | २००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३९     | नगरपालिकाको स्थापना दिवस                                   |        | २२५२२      | २५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४०     | विदेशी तथा स्वदेशी पाउनाको स्वागत तथा मायाको चिनो          |        | २२५२२      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४१     | अन्य क्षमता विकास                                          |        | २२५२२      | १५३००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ४२     | विविध कार्यक्रम खर्च                                       |        | २२५२९      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४३     | अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च                             |        | २२६११      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४४     | भ्रमण खर्च                                                 |        | २२६१२      | ८०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                 | ठेगाना | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|----------|-------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|------------------------|
| ४५       | विविध खर्च                                                  |        | २२७११      | २५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४६       | सभा सञ्चालन खर्च                                            |        | २२७२१      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४७       | आन्तरिक ऋणको ब्याज                                          |        | २४२११      | ३००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४८       | अन्य सहायता                                                 |        | २५३१५      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४९       | सरकारी निकाय र समिति एंव बोर्डहरुलाई निःशर्त चालू अनुदान    |        | २६४११      | ७२००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ५०       | घर भाडा (वडा कार्यालय)                                      |        | २८१४२      | १४०००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ५१       | सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा                            |        | २८१४३      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ५२       | अन्य फिर्ता                                                 |        | २८२१९      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ५३       | भैपरी खर्च                                                  |        | २८९११      | ६००००                        | आन्तरिक आम्दानी        |
|          | <b>चालू जम्मा</b>                                           |        |            | <b>१४६११००००</b>             |                        |
| <b>ख</b> | <b>पूँजिगत</b>                                              |        |            |                              |                        |
| १        | मेशिनरी तथा औजार                                            |        | ३११२२      | १००००००                      | संघिय राजस्व बाँडफाँड  |
| २        | फर्निचर तथा फिक्चर्स                                        |        | ३११२३      | १००००००                      | संघिय राजस्व बाँडफाँड  |
| ३        | सूचना प्रविधि, कम्प्युटर सफ्टवेयर तथा प्रविधि सम्बन्धी खर्च |        | ३११३४      | १००००००                      | संघिय राजस्व बाँडफाँड  |
| ४        | पूँजिगत परामर्श खर्च                                        |        | ३११३५      | २००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ५        | फ्रि वाइफाई जोन (पर्यटकीयस्थल/शहरको चोक)                    |        | ३११२२      | ३४८०००                       | प्रदेश समानिकरण        |
| ६        | ढल, ह्युमपाइप चेम्बर लगायत अन्य मर्मत सम्भार                |        | ३११६१      | १५०००००                      | संघिय राजस्व बाँडफाँड  |



| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                          | ठेगाना    | खर्च संकेत   | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|--------|----------------------------------------------------------------------|-----------|--------------|------------------------------|------------------------|
| ७      | मर्मत सम्भार/डोजर सञ्चालन                                            |           | ३११६१        | ३००००००                      | संघिय राजस्व बाँडफाँड  |
| ८      | निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च                                  |           | ३११६१        | १००००००                      | संघिय राजस्व बाँडफाँड  |
| ९      | अन्य सस्थाहरुबाट ऋण प्राप्ति साँवा भुक्तानी                          |           | ३२१४९        | ७००००००                      | संघिय राजस्व बाँडफाँड  |
|        | <b>जम्मा</b>                                                         |           |              | १७८४८०००                     |                        |
|        | <b>चालू+पूँजित खर्च जम्मा</b>                                        |           | <b>जम्मा</b> | <b>१६३९५८०००</b>             |                        |
| २      | बडागत योजना तथा कार्यक्रम खर्च                                       |           |              |                              |                        |
| २.१    | धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. १<br>(८०३२६४०१२०१)                         |           |              |                              |                        |
| २.१.१  | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                                 | वडा नं. १ | २११४१        | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.१.२  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                                       | वडा नं. १ | २२३११        | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.१.३  | साना तथा आकस्मिक योजना                                               | वडा नं. १ | ३११५९        | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१.४  | एक वडा एक नमुना टोल                                                  | वडा नं. १ | ३११५९        | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१.५  | कार्यालय सञ्चालन तथा खर्च विविध                                      | वडा नं. १ | २२३११        | ५००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१.६  | देवीस्थान मा.वि.शिक्षक अतिरिक्त समय कार्य प्रोत्साहन भत्ता           | वडा नं. १ | २२५२२        | १६००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१.७  | गोल्मादेवी आ.वि.शिक्षक अतिरिक्त समय कार्य प्रोत्साहन भत्ता           | वडा नं. १ | २२५२२        | १४००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१.८  | निवृत्त स्वयंसेवीका प्रोत्साहन, स्वयंसेवीका खाजा भत्ता तथा औषधी खरिद | वडा नं. १ | २२५२२        | ७५०००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                                    | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|------------------------|
| २.१.९  | कृषि तथा पशु सेवा कार्यक्रम                                                                                    | वडा नं. १ | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१.१० | स्थानीय जात्रा तथा पर्व व्यवस्थापन खर्च                                                                        | वडा नं. १ | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१.११ | दलित लक्षित बाख्रा बितरण कार्यक्रम                                                                             | वडा नं. १ | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१.१२ | जेष्ठ नागरिक, अशक्त, एकल महिला सम्मान कार्यक्रम                                                                | वडा नं. १ | २२५२२      | २५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१.१३ | महिला अध्ययन अवलोकन र सिप विकास                                                                                | वडा नं. १ | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१.१४ | बाल बालिका स्टेशनरी बितरण र अन्य कार्यक्रम                                                                     | वडा नं. १ | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१.१५ | आदीवासी जनजाती लक्षित साँस्कृतिक कार्यक्रम                                                                     | वडा नं. १ | २२५२२      | १५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१.१६ | जन प्रतिनिधी तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण                                                                  | वडा नं. १ | २२५२२      | ५००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१.१७ | प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम (चप्लेटी, सिरानटोल, स्याङ्तानटोल, पँधेरी खोल्सा सडक स्तरोन्नती र सामाग्री खरिद) | वडा नं. १ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१.१८ | शाखा बाटो मर्मत सुधार                                                                                          | वडा नं. १ | ३११५१      | ४२५०००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१.१९ | वडास्तरीय ह्युमपाईप तथा ग्याबिड् वाल निर्माण                                                                   | वडा नं. १ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१.२० | ऐशेलु झाड खानेपानी मुहान निर्माण तथा मर्मत                                                                     | वडा नं. १ | ३११५६      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१.२१ | सिमलचौर नयाँगाउँ खानेपानी योजना                                                                                | वडा नं. १ | ३११५६      | ३५००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१.२२ | साङ्गेध्वर्जे गुम्बा मर्मत सुधार                                                                               | वडा नं. १ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१.२३ | बाघखोर च्यानेपाटी निर्माण                                                                                      | वडा नं. १ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१.२४ | लामाटोल च्यानेपाटी निर्माण                                                                                     | वडा नं. १ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                   | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|------------------------|
| २.१.२५ | युवा तथा खेलकुद, खेल मैदान निर्माण कार्यक्रममा भाग लिने र सिप विकास कार्यक्रम | वडा नं. १ | ३११५९      | ६५००००                       | संघिय समानिकरण         |
|        | <b>जम्मा</b>                                                                  |           |            | <b>५९५००००</b>               |                        |
| २.२    | धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. २<br>(८०३२६४०१२०२)                                  |           |            |                              |                        |
| २.२.१  | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                                          | वडा नं. २ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.२.२  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                                                | वडा नं. २ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.२.३  | साना तथा आकस्मिक योजना                                                        | वडा नं. २ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.२.४  | एक वडा एक नमुना टोल (शाखिनचौर)                                                | वडा नं. २ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.२.५  | सेतीदेवी मा.वि.गाडी भाडा                                                      | वडा नं. २ | २२५२२      | ५०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.२.६  | दलित लक्षित कार्यक्रम                                                         | वडा नं. २ | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.२.७  | महिला लक्षित कार्यक्रम                                                        | वडा नं. २ | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.२.८  | पशु सेवा कार्यक्रम                                                            | वडा नं. २ | २२५२२      | ५०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.२.९  | स्वयंसेविका प्रोत्साहन खर्च                                                   | वडा नं. २ | २२५२२      | ५००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.२.१० | विपद् व्यवस्थापन                                                              | वडा नं. २ | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.२.११ | कम्प्युटर शिक्षक पारिश्रमिक                                                   | वडा नं. २ | २२५२२      | ५०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.२.१२ | राजन स्मृति पार्क गाडेपानी सडक                                                | वडा नं. २ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.२.१३ | जस्ताघर थुम्की सिंढी निर्माण                                                  | वडा नं. २ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.२.१४ | थिङगाउँ गोरेटो बाटो निर्माण                                                   | वडा नं. २ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                   | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|------------------------|
| २.२.१५ | नयाँ सडक निर्माण (३ वटा) लामा तेर्सो, माटाखानी, च्याउका पाटा                  | वडा नं. २ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.२.१६ | तितुडटोल सिंढी निर्माण                                                        | वडा नं. २ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.२.१७ | शाखा सडक मर्मत                                                                | वडा नं. २ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.२.१८ | डुडामुख पार्क निर्माण                                                         | वडा नं. २ | ३११५९      | २५००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.२.१९ | अल्छेचौर पार्क निर्माण                                                        | वडा नं. २ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.२.२० | थिङगाउँ, डुडामुख, नागथान, कार्कीपाटी, आपाबोट, लामा तेर्सो विश्रामस्थल निर्माण | वडा नं. २ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
|        | जम्मा                                                                         |           |            | ५९५००००                      |                        |
| २.३    | धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ३ (८०३२६४०१२०३)                                     |           |            |                              |                        |
| २.३.१  | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                                          | वडा नं. ३ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.३.२  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                                                | वडा नं. ३ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.३.३  | साना तथा आकस्मिक योजना                                                        | वडा नं. ३ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.३.४  | एक वडा एक नमुना टोल (भण्डारी टोल बाटो तथा ढल सुधार)                           | वडा नं. ३ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.३.५  | वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन                                                  | वडा नं. ३ | २२५२२      | ५००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.३.६  | खेलकुद कार्यक्रम                                                              | वडा नं. ३ | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.३.७  | लक्षितवर्ग                                                                    | वडा नं. ३ | २२५२२      | २५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                            | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|--------|--------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|------------------------|
| २.३.८  | कृषि तथा पशुपन्छी                                      | वडा नं. ३ | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.३.९  | स्वास्थ्य तथा शिक्षा                                   | वडा नं. ३ | २२५२२      | १५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.३.१० | चाडपर्व तथा जात्रा                                     | वडा नं. ३ | २२५२२      | ५००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.३.११ | तल्लो कुत्ताल मगरटोल बाटो मर्मत                        | वडा नं. ३ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.३.१२ | कच्ची बाटो मर्मत सुधार                                 | वडा नं. ३ | ३११५१      | १५००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.३.१३ | ठाटडाँडा बाटो मर्मत सुधार                              | वडा नं. ३ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.३.१४ | नयाँगाउँ थिडटोल सिंढी निर्माण                          | वडा नं. ३ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.३.१५ | गैहाटोल बाटो मर्मत सुधार                               | वडा नं. ३ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.३.१६ | पहरीटोल बाटो मर्मत सुधार                               | वडा नं. ३ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.३.१७ | नयाँबस्ती सिंढी निर्माण                                | वडा नं. ३ | ३११५१      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.३.१८ | नयाँगाउँ सिरान सिंढी निर्माण तथा ढल सुधार              | वडा नं. ३ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.३.१९ | सडक बत्ती                                              | वडा नं. ३ | ३११५३      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.३.२० | धारा खोला मुहान संरक्षण                                | वडा नं. ३ | ३११५६      | ५००००                        | संघिय समानिकरण         |
| २.३.२१ | जुकेपानी धारा संरक्षण                                  | वडा नं. ३ | ३११५६      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.३.२२ | कमलामाई मन्दिर संरक्षण                                 | वडा नं. ३ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.३.२३ | विन्धवासिनी मन्दिर परिसर तथा सामुदायिक भवन मर्मत सुधार | वडा नं. ३ | ३११५९      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.३.२४ | अन्य भैपरी योजना                                       | वडा नं. ३ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
|        | जम्मा                                                  |           |            | ५९५००००                      |                        |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                              | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|------------------------|
| २.४    | धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ४<br>(८०३२६४०१२०४)                                                             |           |            |                              |                        |
| २.४.१  | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                                                                     | वडा नं. ४ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.४.२  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                                                                           | वडा नं. ४ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.४.३  | साना तथा आकस्मिक योजना                                                                                   | वडा नं. ४ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.४.४  | एक वडा एक नमुना टोल (सुवालटोल बाटो स्तरोन्नती)                                                           | वडा नं. ४ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.४.५  | विविध तथा अन्य कार्यक्रम खर्च                                                                            | वडा नं. ४ | २२५२२      | ५००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.४.६  | चाडपर्व जात्रा तथा अन्य धार्मिक कार्य                                                                    | वडा नं. ४ | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.४.७  | अवलोकन तथा भ्रमण कार्यक्रम                                                                               | वडा नं. ४ | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.४.८  | खेलकुद कार्यक्रम                                                                                         | वडा नं. ४ | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.४.९  | ऐतिहासिक धार्मिक सम्प्रदाय, कुवा, पँधेरो, पार्क, बगैँचा, बाटोघाटो सरसफाई अभियान तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन | वडा नं. ४ | २२५२२      | २५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.४.१० | सिपमूलक कार्यक्रम                                                                                        | वडा नं. ४ | २२५२२      | २५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.४.११ | थपलियाचोक देखि मुखियाटोलसम्म जाने बाटो स्तरोन्नती                                                        | वडा नं. ४ | ३११५१      | १५००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.४.१२ | सुन्दरबस्ती बाटो मर्मत तथा स्तरोन्नती                                                                    | वडा नं. ४ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.४.१३ | छापगाउँ गोरखनाथ मन्दिर निर्माण                                                                           | वडा नं. ४ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.४.१४ | बाँसघारी बालकुमारी मार्ग परियार टोल तथा सहायक भित्री बाटो स्तरोन्नती                                     | वडा नं. ४ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                    | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|----------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|-----------------|
| २.४.१५ | शान्तिमार्ग बखुण्डोल बाटो स्तरोन्नती                           | वडा नं. ४ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.१६ | पुर्कुटी टोलदेखि अधिकारी टोल जाने बाटो स्तरोन्नती              | वडा नं. ४ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.१७ | मिराबेल चोकदेखि छापगाउँसम्म निस्कने बाटो निर्माण               | वडा नं. ४ | ३११५१      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.१८ | बाँसघारी नवशान्ति मार्ग टोलको ढल तथा बाटो स्तरोन्नती           | वडा नं. ४ | ३११५१      | १००००००                      | संघिय समानिकरण  |
| २.४.१९ | सडकबत्ती मर्मत तथा बिस्तार                                     | वडा नं. ४ | ३११५३      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.२० | बुद्धपार्क ट्रस निर्माण                                        | वडा नं. ४ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.२१ | बालकुमारी धार्मिकता ज्योती मण्डली चर्च                         | वडा नं. ४ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.२२ | २८ किलो जीवन दिने मण्डली चर्च                                  | वडा नं. ४ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.२३ | भगवती मार्ग नमूना बस्ती मन्दिर निर्माण                         | वडा नं. ४ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.२४ | जाल्पादेवी ट्रष्ट निर्माण                                      | वडा नं. ४ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
|        | <b>जम्मा</b>                                                   |           |            | <b>५९५००००</b>               |                 |
| २.५    | <b>धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ५<br/>(८०३२६४०१२०५)</b>           |           |            |                              |                 |
| २.५.१  | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                           | वडा नं. ५ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.५.२  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                                 | वडा नं. ५ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.५.३  | साना तथा आकस्मिक योजना                                         | वडा नं. ५ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.५.४  | एक वडा एक नमुना टोल (ऐतिहासिक भिमसेन मन्दिर पाटी पुनर्निर्माण) | वडा नं. ५ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                     | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|--------|-------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|------------------------|
| २.५.५  | श्रीखण्डपुर योग साधना केन्द्र                   | वडा नं. ५ | २२५२२      | १५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.५.६  | महिला लक्षित कार्यक्रम                          | वडा नं. ५ | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.५.७  | अपाङ्गता तथा जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम    | वडा नं. ५ | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.५.८  | स्वास्थ्य                                       | वडा नं. ५ | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.५.९  | स्थानी जात्रापर्व संरक्षण                       | वडा नं. ५ | २२५२२      | २५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.५.१० | बालबालिका, युवा तथा खेलकुद                      | वडा नं. ५ | २२५२२      | ३०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.५.११ | डि.पि.आर. निर्माण                               | वडा नं. ५ | ३११३५      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.५.१२ | चौकोट कोटी टोल जाने बाटो ढलान अधुरो काम सम्पन्न | वडा नं. ५ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.५.१३ | हुलाक पाटीसँगैको ढल तथा कुलो निर्माण            | वडा नं. ५ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.५.१४ | नयाँ बस्तीहरुमा भित्रि सडक मर्मत                | वडा नं. ५ | ३११५१      | ६०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.५.१५ | सडक बत्ती                                       | वडा नं. ५ | ३११५३      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.५.१६ | स्थानीय खानेपानी मुहान संरक्षण                  | वडा नं. ५ | ३११५६      | २५००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.५.१७ | ऐतिहासिक मठमन्दिरहरुमा रङ्गरोगन                 | वडा नं. ५ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.५.१८ | भैरव मन्दिर स्थित ढुङ्गेधारा पुनर्निर्माण       | वडा नं. ५ | ३११५९      | ३५००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.५.१९ | ऐतिहासिक नाफाल्चा पाटी पुनर्निर्माण             | वडा नं. ५ | ३११५९      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.५.२० | ऐतिहासिक पुरातात्विक ढ्वाखा पुनर्निर्माण        | वडा नं. ५ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
|        | जम्मा                                           |           |            | ५९५००००                      |                        |



| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                  | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|--------|----------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|------------------------|
| २.६    | धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ६<br>(८०३२६४०१२०६) |           |            |                              |                        |
| २.६.१  | पदाधिकारी बैठक भत्ता                         | वडा नं. ६ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.६.२  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक               | वडा नं. ६ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.६.३  | साना तथा आकस्मिक योजना                       | वडा नं. ६ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.६.४  | एक वडा एक नमुना टोल (दुटोल)                  | वडा नं. ६ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.६.५  | शिक्षा तर्फ                                  | वडा नं. ६ | २२५२२      | ५००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.६.६  | जेष्ठ नागरिक                                 | वडा नं. ६ | २२५२२      | ५००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.६.७  | खेलकुद                                       | वडा नं. ६ | २२५२२      | ५००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.६.८  | विपद् व्यवस्थापन                             | वडा नं. ६ | २२५२२      | ५००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.६.९  | खङ्गी समूह                                   | वडा नं. ६ | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.६.१० | अफिस ब्यवस्थापन                              | वडा नं. ६ | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.६.११ | जात्रा/पर्व                                  | वडा नं. ६ | २२५२२      | १२५०००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.६.१२ | बालबालिका                                    | वडा नं. ६ | २२५२२      | १५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.६.१३ | तालिमको कार्यक्रम                            | वडा नं. ६ | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.६.१४ | स्वास्थ्य तर्फ                               | वडा नं. ६ | २२५२२      | २५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.६.१५ | सुवालटोल भित्रि बाटो                         | वडा नं. ६ | ३११५१      | ५००००                        | संघिय समानिकरण         |
| २.६.१६ | जिल्ला शिक्षा कार्यालयको पछाडिको बाटो        | वडा नं. ६ | ३११५१      | ५००००                        | संघिय समानिकरण         |
| २.६.१७ | सिद्धार्थ बाटो                               | वडा नं. ६ | ३११५१      | ५००००                        | संघिय समानिकरण         |

| सि.नं.     | खर्च शीर्षक                                                                             | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|------------------------|
| २.६.१८     | कर कार्यालय तल जाने बाटो                                                                | वडा नं. ६ | ३११५१      | ५००००                        | संघिय समानिकरण         |
| २.६.१९     | टोल सुधार समिति                                                                         | वडा नं. ६ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.६.२०     | इटोल पर्खाल तथा ढल                                                                      | वडा नं. ६ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.६.२१     | कोर्खेलको बाटो                                                                          | वडा नं. ६ | ३११५१      | २५००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.६.२२     | सडक ढल, मठमन्दिर, तार व्यवस्थापन                                                        | वडा नं. ६ | ३११५१      | ५२५०००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.६.२३     | गिता मन्दिर                                                                             | वडा नं. ६ | ३११५९      | २००००००                      | संघिय समानिकरण         |
|            | <b>जम्मा</b>                                                                            |           |            | <b>५९५००००</b>               |                        |
| <b>२.७</b> | <b>धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ७<br/>(८०३२६४०१२०७)</b>                                    |           |            |                              |                        |
| २.७.१      | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                                                    | वडा नं. ७ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.७.२      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                                                          | वडा नं. ७ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.७.३      | साना तथा आकस्मिक योजना                                                                  | वडा नं. ७ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.७.४      | एक वडा एक नमुना टोल (जिल्ला निर्वाचन कार्यालय देखि सञ्जीवनी स्कुलसम्म नमूना टोल बनाउने) | वडा नं. ७ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.७.५      | स्थानीय जात्रा पर्व सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च                                         | वडा नं. ७ |            |                              |                        |
| २.७.५.१    | वडा दशैंको उपलक्ष्यमा कलश पूजा                                                          | वडा नं. ७ | २२५२२      | १००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.७.५.२    | कृष्ण मन्दिरमा पूजा कार्यक्रम                                                           | वडा नं. ७ | २२५२२      | १००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.७.५.३    | घिन्ताङ्ग घिसिङ्ग जात्रा                                                                | वडा नं. ७ | २२५२२      | १००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.७.५.४    | लाखे नाच पर्व                                                                           | वडा नं. ७ | २२५२२      | १००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                               | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|----------|-------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|------------------------|
| २.७.५.५  | योग साधना केन्द्र धुलिखेल                 | वडा नं. ७ | २२५२२      | १००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.७.५.६  | शिवरात्री पर्व                            | वडा नं. ७ | २२५२२      | १५०००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.७.५.७  | आनन्द मार्ग प्रचारक संघ                   | वडा नं. ७ | २२५२२      | १५०००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.७.५.८  | गुँला पर्व                                | वडा नं. ७ | २२५२२      | २००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.७.५.९  | बिस्केट जात्रा                            | वडा नं. ७ | २२५२२      | २००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.७.५.१० | नव दुर्गा जात्रा सञ्चालन                  | वडा नं. ७ | २२५२२      | २००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.७.५.११ | बुद्ध जयन्ती कार्यक्रम                    | वडा नं. ७ | २२५२२      | ३००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.७.५.१२ | गिता मन्दिर जात्रा सञ्चालन                | वडा नं. ७ | २२५२२      | ५००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.७.५.१३ | भिन्तुना कार्यक्रम                        | वडा नं. ७ | २२५२२      | ५००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.७.६    | गरिब परिवारको स्वास्थ्य बिमा              | वडा नं. ७ | २२५२२      | ७५०००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.७.७    | ड्राइभिङ्ग तालिम                          | वडा नं. ७ | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.७.८    | ठुलो बन संरक्षण कार्यक्रम सडक सुरक्षा     | वडा नं. ७ | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.७.९    | महिला लक्षित कार्यक्रम                    | वडा नं. ७ | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.७.१०   | युवा अध्ययन भ्रमण                         | वडा नं. ७ | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.७.११   | खेलकुद सामाग्री तथा खेलकुदमा              | वडा नं. ७ | २२५२२      | ३०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.७.१२   | सि.सि.क्यामेरा                            | वडा नं. ७ | ३११२२      | १०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.७.१३   | सार्वजनिक स्थलमा कुर्सी                   | वडा नं. ७ | ३११२३      | ५००००                        | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.७.१४   | ईमाथे सहायक मार्ग                         | वडा नं. ७ | ३११५१      | २५००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.७.१५   | बिजुली सडकबत्ती तथा जडान एवं मर्मतको लागि | वडा नं. ७ | ३११५३      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |

खण्ड ७) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१३

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                           | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|-------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|-----------------|
| २.७.१६ | सार्वजनिक धारामा पानी ट्याङ्की तखाछे धारा मर्मत       | वडा नं. ७ | ३११५६      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.७.१७ | राम नाम पोखरी सरसफाई तथा मर्मत                        | वडा नं. ७ | ३११५९      | ३००००                        | आन्तरिक आम्दानी |
| २.७.१८ | न्हु ओपी मर्मत तथा ढल व्यवस्थापन                      | वडा नं. ७ | ३११५९      | ७५०००                        | संघिय समानिकरण  |
| २.७.१९ | इन्द्रायणी ब्रम्हायणी मन्दिर पूर्वाधार                | वडा नं. ७ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.७.२० | लंखनामाई ढल निर्माण                                   | वडा नं. ७ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.७.२१ | गरिब आवास निर्माण                                     | वडा नं. ७ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.७.२२ | श्रीकृष्ण देवजुको घरबाट नयाँबस्ती                     | वडा नं. ७ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.७.२३ | पिपलबोट संरक्षण तथा पूर्वाधार                         | वडा नं. ७ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.७.२४ | माकजु नर्सिङ गुठी जग्गामा ट्रष्ट निर्माण              | वडा नं. ७ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.७.२५ | खिचा पुखु र पुलाङ्गु ओपी मर्मत                        | वडा नं. ७ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.७.२६ | गुठुचा मार्ग नयाँ बस्ती                               | वडा नं. ७ | ३११५९      | २५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.७.२७ | बजार क्षेत्र पर्यटन तथा प्रवर्द्धन साझेदारी कार्यक्रम | वडा नं. ७ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.७.२८ | नापी कार्यालय जाने बाटो ढलान                          | वडा नं. ७ | ३११५९      | ७०००००                       | संघिय समानिकरण  |
|        | जम्मा                                                 |           |            | ५९५००००                      |                 |
| २.८    | धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ८<br>(८०३२६४०१२०८)          |           |            |                              |                 |
| २.८.१  | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                  | वडा नं. ८ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.८.२  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                        | वडा नं. ८ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.८.३  | साना तथा आकस्मिक योजना                                | वडा नं. ८ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                              | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|------------------------|
| २.८.४  | एक वडा एक नमुना टोल (बगैचा नमूनाबस्ती निर्माणका लागि सडक ढलान तथा आवश्यक कार्य)          | वडा नं. ८ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.८.५  | गौखुरेश्वर वनमा साहसी खेलकुद प्रवर्धन कार्यक्रम                                          | वडा नं. ८ | २२५२२      | ५००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.८.६  | सरस्वती माध्यमिक विद्यालय भित्र आवश्यक कार्य                                             | वडा नं. ८ | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.८.७  | बाल बिनायक आधारभूत विद्यालय आवश्यक कार्य                                                 | वडा नं. ८ | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.८.८  | विभिन्न साँस्कृतिक कार्यक्रम                                                             | वडा नं. ८ | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.८.९  | युवा बालबालिका तथा खेलकुद कार्यक्रम                                                      | वडा नं. ८ | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.८.१० | गर्भवती आमा तथा शिशु पोषण कार्यक्रम                                                      | वडा नं. ८ | २२५२२      | १५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.८.११ | बृक्षारोपण तथा पर्यटन मार्ग सरसफाई कार्य                                                 | वडा नं. ८ | २२५२२      | १५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.८.१२ | पशु महामारी रोग लम्पीस्कन भाइरस नियन्त्रण तथा निशुल्क प्राविधिक सेवा तथा अन्य कार्यक्रम  | वडा नं. ८ | २२५२२      | ३५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.८.१३ | युवा स्वरोजगार तथा ड्राइभिङ्ग तालिम                                                      | वडा नं. ८ | २२५२२      | ३५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.८.१४ | प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत लुइटेल डि को अन्तिमबाट कोइरालाखोला सिंढी निर्माण | वडा नं. ८ | ३११५१      | १५००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.८.१५ | पुरीटोल अधुरो सिंढी निर्माण                                                              | वडा नं. ८ | ३११५१      | १५००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.८.१६ | अरनिको राजमार्गबाट तल्लो सिमपोखरी सडक निर्माण                                            | वडा नं. ८ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.८.१७ | प्रधानमन्त्री रोजगार अन्तर्गत शिखरकटेरी हुँदै जोरबाटो सिंढी निर्माण                      | वडा नं. ८ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.८.१८ | गुम्बा सडक देखि बेवरेटोल सडक मर्मत                                                       | वडा नं. ८ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण         |

खण्ड ७) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१३

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                  | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|--------|------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|------------------------|
| २.८.१९ | पुरातात्विक महत्वको पृथ्वी नारायण शाह ढुङ्गेधारा पुनःनिर्माण, पर्यटन मार्गमा | वडा नं. ८ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.८.२० | पकुचा सिंढी निर्माण                                                          | वडा नं. ८ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.८.२१ | वडा भित्रका सडक मर्मत तथा आवश्यक ग्राबेल                                     | वडा नं. ८ | ३११५१      | ९५००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.८.२२ | सडक बत्ती उज्यालो तथा घोषणा कार्यक्रम                                        | वडा नं. ८ | ३११५३      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.८.२३ | सिमपोखरी देवीस्थान मन्दिर घेराबार आवश्यक कार्य                               | वडा नं. ८ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण         |
|        | <b>जम्मा</b>                                                                 |           |            | <b>५९५००००</b>               |                        |
| २.९    | <b>धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ९<br/>(८०३२६४०१२०९)</b>                         |           |            |                              |                        |
| २.९.१  | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                                         | वडा नं. ९ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.९.२  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                                               | वडा नं. ९ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.९.३  | साना तथा आकस्मिक योजना                                                       | वडा नं. ९ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.९.४  | एक वडा एक नमुना टोल (धोबिखोला लम्सालडाँडा सडक स्तरोन्नती)                    | वडा नं. ९ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.९.५  | महिला कार्यक्रम                                                              | वडा नं. ९ | २२५२२      | १२५०००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.९.६  | दलित कार्यक्रम                                                               | वडा नं. ९ | २२५२२      | १२५०००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.९.७  | आयुर्वेद कार्यक्रम                                                           | वडा नं. ९ | २२५२२      | १२५०००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.९.८  | शिक्षा कार्यक्रम                                                             | वडा नं. ९ | २२५२२      | १५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.९.९  | स्वास्थ्य कार्यक्रम                                                          | वडा नं. ९ | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                     | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत          |
|--------|-----------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|----------------|
| २.९.१० | हबेलीबाट फूलपाती जोड्ने सडक निर्माण                             | वडा नं. ९ | ३११५१      | ५००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.९.११ | नमोबुद्ध रोडबाट लम्सालडाँडाको पानीट्याङ्कीसम्म जाने सडक निर्माण | वडा नं. ९ | ३११५१      | ५००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.९.१२ | धमिले झामल्सी साँघु निर्माण                                     | वडा नं. ९ | ३११५१      | ५००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.९.१३ | हुमागाईटोल सिंढी निर्माण                                        | वडा नं. ९ | ३११५१      | ५००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.९.१४ | माथिल्लो पिपलबोट घोडेलडे भिर हुँदै देवीस्थान जाने मोटरबाटो      | वडा नं. ९ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.१५ | नवज्योती विद्यालय जाने मोटरबाटो निर्माण                         | वडा नं. ९ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.१६ | वि.पि. राजमार्गबाट बानियाँटोल जाने सडक                          | वडा नं. ९ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.१७ | पानीट्याङ्की सिंढी निर्माण                                      | वडा नं. ९ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.१८ | मिलनचोक सडक संरक्षण तथा बाल निर्माण                             | वडा नं. ९ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.१९ | गुराँसे पँधेरो चापापोखरी सिंढी तथा कुवा व्यवस्थापन              | वडा नं. ९ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.२० | फस्कोट स्कुलदेखि तल्लो बाटो निस्कने सडक स्तरोन्नती              | वडा नं. ९ | ३११५१      | १२५०००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.२१ | दुवारेढुङ्गा मुनिको दलितबस्ती सिंढी तथा पँधेरो व्यवस्थापन       | वडा नं. ९ | ३११५१      | १५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.२२ | फस्कोट तेर्सोबाटोबाट सुडीखोला तर्फ जाने बाटो स्तरोन्नती         | वडा नं. ९ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.२३ | फुयालटोलदेखि हुमागाईटोल जोड्ने सिंढी निर्माण                    | वडा नं. ९ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                           | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|--------|-------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|------------------------|
| २.९.२४ | हुमागाईटोल सुडिखोला ढल तथा बाटो निर्माण               | वडा नं. ९  | ३११५१      | २५००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.९.२५ | हुलाकपाटीबाट गिरीटोल तर्फ जाने बाटो वाल निर्माण       | वडा नं. ९  | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.९.२६ | दुवारेदुङ्गा जोड्ने सिंढी निर्माण                     | वडा नं. ९  | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.९.२७ | भैरवघाट सडक स्तरोन्नती                                | वडा नं. ९  | ३११५१      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.९.२८ | सिमपोखरी कुलो निर्माण, काभ्रेभञ्ज्याङ्ग               | वडा नं. ९  | ३११५५      | १५००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.९.२९ | हुमागाईटोलको कुवा संरक्षण (साबिक ८)                   | वडा नं. ९  | ३११५६      | ५००००                        | संघिय समानिकरण         |
| २.९.३० | मुडुलथुम्का च्यान घेराबार तथा संरक्षण                 | वडा नं. ९  | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.९.३१ | वडा भैपरी खर्च                                        | वडा नं. ९  | ३११५९      | ७५००००                       | संघिय समानिकरण         |
|        | <b>जम्मा</b>                                          |            |            | <b>५९५००००</b>               |                        |
| २.१०   | <b>धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. १०<br/>(८०३२६४०१२१०)</b> |            |            |                              |                        |
| २.१०.१ | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                  | वडा नं. १० | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.१०.२ | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                        | वडा नं. १० | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.१०.३ | साना तथा आकस्मिक योजना                                | वडा नं. १० | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१०.४ | एक वडा एक नमुना टोल (आचार्यटोल तथा के.सी. टोल सडक)    | वडा नं. १० | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१०.५ | पशु औषधी व्यवस्थापन                                   | वडा नं. १० | २२५२२      | ५००००                        | प्रदेश राजश्व बाँडफाँड |
| २.१०.६ | स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन                             | वडा नं. १० | २२५२२      | ७५०००                        | प्रदेश राजश्व बाँडफाँड |
| २.१०.७ | जेष्ठ नागरिक औषधी उपचार कार्यक्रम                     | वडा नं. १० | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजश्व बाँडफाँड |



| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                                   | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|---------|---------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|------------------------|
| २.१०.८  | युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम                                     | वडा नं. १० | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१०.९  | दलित उत्थान कार्यक्रम                                         | वडा नं. १० | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१०.१० | महिला क्षमता विकास कार्यक्रम                                  | वडा नं. १० | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१०.११ | जेष्ठ नागरिक तथा एकल महिला सम्मान कार्यक्रम                   | वडा नं. १० | २२५२२      | १५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१०.१२ | बालज्योती आधारभूत विद्यालय अनुदान                             | वडा नं. १० | २२५२२      | ३०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१०.१३ | कालिका मा.वि. व्यवस्थापन अनुदान                               | वडा नं. १० | २२५२२      | ३२५०००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१०.१४ | तल्लो पाँचमुरे सडक मर्मत                                      | वडा नं. १० | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१०.१५ | दिपक विष्टको घरदेखि राजेन्द्र विष्टको घरसम्मको ट्रयाक निर्माण | वडा नं. १० | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१०.१६ | रञ्जितटोल नयाँ ट्रयाक निर्माण                                 | वडा नं. १० | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१०.१७ | सोमराको घरदेखि तल्लो बस्ती ट्रयाक निर्माण                     | वडा नं. १० | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१०.१८ | पुष्प राउतको घरदेखि कार्कीटोल हुँदै मुल सडक जाने बाटो         | वडा नं. १० | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१०.१९ | गगने खोल्सा सडक मर्मत                                         | वडा नं. १० | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१०.२० | गोबिन्द धिमाल तथा टेक बहादुर राउत गाउँ जाने सडक मर्मत         | वडा नं. १० | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१०.२१ | स्वास्थ्यचौकी मरुवा खोला सडक मर्मत                            | वडा नं. १० | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१०.२२ | राधाकृष्ण खर्कपाखा सडक ढलान                                   | वडा नं. १० | ३११५१      | ६०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१०.२३ | ठकुरीछाप सडक स्तरोन्नती                                       | वडा नं. १० | ३११५१      | ६०००००                       | संघिय समानिकरण         |

| सि.नं.      | खर्च शीर्षक                                                          | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|-------------|----------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|------------------------|
| २.१०.२४     | सडक बत्ती व्यवस्थापन                                                 | वडा नं. १० | ३११५३      | १०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१०.२५     | ठकुरीछाप कृष्ण मन्दिर शौचालय निर्माण                                 | वडा नं. १० | ३११५८      | १०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१०.२६     | जनजाती ट्रष्ट निर्माण                                                | वडा नं. १० | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१०.२७     | दलित भवन ट्रस निर्माण                                                | वडा नं. १० | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१०.२८     | विविध                                                                | वडा नं. १० | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१०.२९     | बालमैत्री पार्क निर्माण                                              | वडा नं. १० | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
|             | <b>जम्मा</b>                                                         |            |            | <b>५९५००००</b>               |                        |
| <b>२.११</b> | <b>धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ११<br/>(८०३२६४०१२११)</b>                |            |            |                              |                        |
| २.११.१      | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                                 | वडा नं. ११ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.११.२      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                                       | वडा नं. ११ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.११.३      | साना तथा आकस्मिक योजना                                               | वडा नं. ११ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.११.४      | एक वडा एक नमुना टोल (तिवारीटोल सिंढी, चौतारो, डाँडाघर सिंढी निर्माण) | वडा नं. ११ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.११.५      | दलित तथा जनजाती                                                      | वडा नं. ११ | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.११.६      | महिला तथा बालबालिका                                                  | वडा नं. ११ | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.११.७      | युवा तथा खेलकुद                                                      | वडा नं. ११ | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.११.८      | स्वास्थ्य तथा शिक्षा                                                 | वडा नं. ११ | २२५२२      | ३०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.११.९      | कृषि तथा पशुपालन                                                     | वडा नं. ११ | २२५२२      | ७०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                                      | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|---------|------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|------------------------|
| २.११.१० | बानियाँ छाप सिंढी                                                | वडा नं. ११ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.११.११ | तिलखोरिया सिंढी                                                  | वडा नं. ११ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.११.१२ | कुइकेलथुम्का सिंढी                                               | वडा नं. ११ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.११.१३ | वि.पि.राजमार्ग लाल बहादुरको घरसम्म सिंढी                         | वडा नं. ११ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.११.१४ | ठुलीटार बस्ती एरिया बाटो मर्मत                                   | वडा नं. ११ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.११.१५ | वडास्तरीय भैपरी योजनाहरु                                         | वडा नं. ११ | ३११५१      | ६०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.११.१६ | अबिरलचोक ट्रस                                                    | वडा नं. ११ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.११.१७ | कालीदेवी रेलिङ                                                   | वडा नं. ११ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.११.१८ | फस्कोट धार नजिक चिहान निर्माण                                    | वडा नं. ११ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.११.१९ | दाहाल पाखा चिहान निर्माण                                         | वडा नं. ११ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण         |
|         | <b>जम्मा</b>                                                     |            |            | <b>५९५००००</b>               |                        |
| २.१२    | <b>धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. १२<br/>(८०३२६४०१२१२)</b>            |            |            |                              |                        |
| २.१२.१  | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                             | वडा नं. १२ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.१२.२  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                                   | वडा नं. १२ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.१२.३  | साना तथा आकस्मिक योजना                                           | वडा नं. १२ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१२.४  | एक वडा एक नमुना टोल (रयाले पाखिनटोल सडक बिस्तार तथा वाल निर्माण) | वडा नं. १२ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१२.५  | स्वास्थ्य कार्यक्रम                                              | वडा नं. १२ | २२५२२      | ५००००                        | प्रदेश राजश्व बाँडफाँड |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                                  | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|---------|--------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|------------------------|
| २.१२.६  | दलित उत्थान कार्यक्रम                                        | वडा नं. १२ | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१२.७  | खेलकुद कार्यक्रम                                             | वडा नं. १२ | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१२.८  | शैक्षिक सुधार कार्यक्रम                                      | वडा नं. १२ | २२५२२      | १३००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१२.९  | महिला कार्यक्रम                                              | वडा नं. १२ | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१२.१० | विपत व्यवस्थापन कार्यक्रम                                    | वडा नं. १२ | २२५२२      | २२००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २.१२.११ | वडा कार्यालय भवन ट्रष्ट निर्माण                              | वडा नं. १२ | ३१११२      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१२.१२ | पिप्ले स्कुल जाने सडक ढल निर्माण                             | वडा नं. १२ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१२.१३ | शंखेश्वरी फेदी घाट जाने सडक निर्माण                          | वडा नं. १२ | ३११५१      | २५००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१२.१४ | थुम्का पक्की ड्रेन निर्माण                                   | वडा नं. १२ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१२.१५ | अधेरी सडक ढलान                                               | वडा नं. १२ | ३११५१      | ८०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१२.१६ | एक्लेखेत पारी भित्ता ड्रेन निर्माण                           | वडा नं. १२ | ३११५१      | ८०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१२.१७ | सडकबत्ती                                                     | वडा नं. १२ | ३११५३      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१२.१८ | परम्पारागत पँधेरा मर्मत सुधार प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम | वडा नं. १२ | ३११५६      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१२.१९ | चैनपुर कालीदेवी मन्दिर मर्मत सम्भार                          | वडा नं. १२ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१२.२० | रयाले चुत्रोडाँडा देवीस्थान मन्दिर मर्मत सम्भार              | वडा नं. १२ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| २.१२.२१ | पिप्ले सामुदायिक ट्रस निर्माण                                | वडा नं. १२ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण         |
|         | जम्मा                                                        |            |            | ५९५००००                      |                        |
|         | वडास्तरीय योजना जम्मा                                        |            |            | ७१४०००००                     |                        |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                                      | ठेगाना | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|---------|------------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३       | बिषयगत समिति क्षेत्र                                             |        |            |                              |                        |
| ३.१     | आर्थिक बिकास                                                     |        |            |                              |                        |
| ३.१.१   | धुलिखेल नगरपालिका - कृषि ८०३२६४०११०४                             |        |            |                              |                        |
| ३.१.१.१ | कृषि तथ्याङ्क संकलन                                              |        | २२५२२      | ३०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.१.१.२ | यान्त्रीक वितरण (५० प्रतिशत अनुदान) कार्यक्रम                    |        | २२५२२      | २००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.१.१.३ | आकस्मिक बालि संरक्षण कार्यक्रम                                   |        | २२५२२      | ४०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.१.१.४ | बर्ष तथा हिउँदे फलफुल विरुवा वितरण                               |        | २२५२२      | ४०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.१.१.५ | मल्लिङ्ग प्लास्टिक र प्लास्टिक टनेल वितरण कार्यक्रम              |        | २२५२२      | ४०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.१.१.६ | अनुगमन कार्यक्रम                                                 |        | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
|         | जम्मा                                                            |        |            | ३६०००००                      |                        |
| ३.१.२   | धुलिखेल नगरपालिका - पशुपन्छी विकास ८०३२६४०११०५                   |        |            |                              |                        |
| ३.१.२.१ | औषधी खरिद                                                        |        | २२५२२      | ५०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.१.२.२ | आकस्मिक रोग आउटब्रेक                                             |        | २२५२२      | ५०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.१.२.३ | लम्की स्किन डिजिज भ्याक्सिनेसन (Lumpy skin diseases vaccination) |        | २२५२२      | ६०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.१.२.४ | काउम्याट (Cow Mat) वितरण                                         |        | २२५२२      | ७०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.१.२.५ | भुसा काटने मेसिन                                                 |        | २२५२२      | १००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.१.२.६ | पशुपँक्षि तथ्याङ्क संकलन                                         |        | २२५२२      | ३०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                              | ठेगाना                | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|---------|------------------------------------------|-----------------------|------------|------------------------------|------------------------|
|         | जम्मा                                    |                       |            | ३६०००००                      |                        |
| ३.१.३   | सहकारी                                   |                       |            |                              |                        |
| ३.१.३.१ | सहकारी कार्यक्रम                         |                       | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|         | जम्मा                                    |                       |            | ५०००००                       |                        |
| ३.१.४   | उद्योग                                   |                       |            |                              |                        |
| ३.१.४.१ | उद्योग सम्बन्धी कार्यक्रम                |                       | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|         | जम्मा                                    |                       |            | ५०००००                       |                        |
| ३.१.५   | पर्यटन प्रवर्धन तथा पूर्वाधार विकास      |                       |            |                              |                        |
| ३.१.५.१ | पर्यटन पूर्वाधार सम्बन्धी कार्यक्रम      |                       | ३११५९      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
|         | जम्मा                                    |                       |            | १५०००००                      |                        |
| ३.२     | सामाजिक बिकास                            |                       |            |                              |                        |
| ३.२.१   | खानेपानी ८०३२६४०१११५                     |                       |            |                              |                        |
| ३.२.१.१ | एकिकृत खानेपानी (क्रमागत)                |                       | ३११५६      | ५००००००                      | संघिय समानिकरण         |
| ३.२.१.२ | खानेपानी सुद्विकरण तथा सुरक्षित खानेपानी | वडा नं. २ र १२        | ३११५६      | ५००००००                      | संघिय समानिकरण         |
| ३.२.१.३ | चिसापानी खानेपानी (क्रमागत)              | वडा नं. ९, १०, ११, १२ | ३११५६      | २००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.१.४ | धामी गाउँ खानेपानी                       | वडा नं. ११            | ३११५६      | १३०००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.१.५ | इट्ट खानेपानी                            | वडा नं. १२            | ३११५६      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.१.६ | बतासे खानेपानी (क्रमागत)                 | वडा नं. १०            | ३११५६      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                                                                                            | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.२.१.७  | फोकसेभिर खानेपानीले नछोएको स्थानमा खानेपानी व्यवस्थापन                                                                                                                 | वडा नं. १  | ३११५६      | ७०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.१.८  | भाटा पोखरी खानेपानी                                                                                                                                                    | वडा नं. ८  | ३११५६      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.१.९  | आइतबारे मुहान खानेपानी                                                                                                                                                 | वडा नं. १  | ३११५६      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.१.१० | स्मार्ट पानी                                                                                                                                                           |            | ३११५६      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.१.११ | खत्री गाउँ खानेपानी                                                                                                                                                    | वडा नं. २  | ३११५६      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.१.१२ | छाप खानेपानी ट्यांकी निर्माण                                                                                                                                           | वडा नं. १२ | ३११५६      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.१.१३ | धोक्रे खानेपानी                                                                                                                                                        | वडा नं. ८  | ३११५६      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.१.१४ | न्यौपाने गाउँ खानेपानी                                                                                                                                                 | वडा नं. ११ | ३११५६      | ४०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.१.१५ | बाटोडाँडा खानेपानी                                                                                                                                                     | वडा नं. १  | ३११५६      | ३०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.१.१६ | भगेरी खानेपानी ११                                                                                                                                                      | वडा नं. ११ | ३११५६      | ३०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|          | <b>जम्मा</b>                                                                                                                                                           |            |            | <b>२०००००००</b>              |                        |
| ३.२.२    | <b>धुलिखेल नगरपालिका - शिक्षा ८०३२६४०११०२</b>                                                                                                                          |            |            |                              |                        |
| ३.२.२.१  | दरबन्दी कम भएका र सेक्सन खोल्नु पर्ने माध्यमिक विद्यालयमा सिकाइ सहजीकरण सहयोगका लागि विज्ञान गणित र अङ्ग्रेजी विषयका माध्यमिक तहको सिकाइ सहजकर्ता नगर अनुदान निरन्तरता |            | २२५२२      | २०८००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ठेगाना | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.२.२.२ | दरबन्दी कम भएका र सेक्सन खोल्नु पर्ने माध्यमिक र आधारभूत तहका विद्यालयमा सिकाइ सहजीकरण सहयोगका लागि विज्ञान गणित र अङ्ग्रेजी विषयका निम्न माध्यमिक सिकाइ सहजकर्ता नगर अनुदान निरन्तरता र सहक्रियाकलाप सञ्चालन गर्नका लागि खेलकुद, सङ्गीत, योगा, आर्टस हस्तलेखन, चित्रकला, साहित्य लगायतका सिर्जनात्मक कलाको विकासका लागि सह/अतिरिक्त क्रियाकलाप सहजीकरण गर्न यात्री शिक्षक व्यवस्थापन |        | २२५२२      | ३८०२५००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.२.३ | कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन तथा कक्षा ४-१० को आवधिक परीक्षा सञ्चालन र व्यवस्थापन                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        | २२५२२      | ८०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.२.४ | शैक्षिक क्यालेण्डर                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        | २२५२२      | २५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.२.५ | विद्यार्थी डायरी निर्माण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        | २२५२२      | ४०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.२.६ | धुलिखेल शैक्षिक महोत्सव कार्यक्रम सञ्चालन /अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन (धुलिखेलको शैक्षिक अभियान विद्यार्थीको प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम)                                                                                                                                                                                                                                               |        | २२५२२      | ४०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.२.७ | नमूना विद्यालय निर्माण (१२) वटा निरन्तरता                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        | २२५२२      | ६०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.२.८ | बहुकक्षा बहुस्तर तत्काल कार्यक्रम सञ्चालन (नयाँ र पुराना विद्यालय)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        | २२५२२      | ११५००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |



| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                                                            | ठेगाना | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.२.२.९  | उच्च शिक्षा (धुलिखेल क्याम्पस र संजीवनी क्याम्पसको) शैक्षिक सुदृढीकरण: छात्रवृत्ति र क्षमता विकासका लागि क्याम्पसहरुलाई एकमुष्ट अनुदान |        | २२५२२      | २६०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.२.१० | प्र.अ. भत्ता अभिभावक सञ्चार                                                                                                            |        | २२५२२      | १७६४००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.२.११ | मेयरसँग विद्यार्थी कार्यक्रम/विव्यस र अभिभावक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम र विव्यस पदाधिकारीहरुलाई विद्यालय सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखीकरणसमेत |        | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.२.१२ | स्थानीय पाठ्यक्रम बमोजिम पाठ्यपुस्तक शिक्षक निर्देशिका निर्माण कक्षा ६-७ वा कुनै निश्चित कक्षाहरुको लागि                               |        | २२५२२      | ६४११००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.२.१३ | स्थानीय पाठ्यक्रमको बनेका कक्षाहरुको शिक्षक निर्देशिका प्रबोधिकरण                                                                      |        | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.२.१४ | आईसिटी वेस तालिम (कम्प्युटर शिक्षकहरुको क्षमता विकास र ईएमआईएस सम्बन्धी/ शिक्षक हरुलाई बेसिक र एडभान्स कम्प्युटर तालिम)                |        | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.२.१५ | धुलिखेल नगरपालिका शैक्षिक मेला संचालन                                                                                                  |        | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.२.१६ | विद्यालयका आईसिटी शिक्षकलाई तालिम                                                                                                      |        | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                                                                                                                                | ठेगाना | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.२.२.१७ | विद्यालय वा बाल गृह वा अन्य साझेदार संघसंस्थासँग समन्वय एवम् लागत साझेदारी गरी छात्रावास सञ्चालन (वावुआमा विहिन असहाय, घरेलु हिंसामा परेका गरिब बालबालिका, गरिब बालबालिकाका लागि)                          |        | २२५२२      | ३०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
|          | जम्मा                                                                                                                                                                                                      |        |            | १३८०००००                     |                        |
| ३.२.३    | युवा तथा खेलकुद                                                                                                                                                                                            |        |            |                              |                        |
| ३.२.३.१  | मेयर कप, राजन कोइराला मेमोरियल कप र अन्य खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन एवम् सहयोग, राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता, नगर खेलकुद परिषद् गठन र सञ्चालन, खेलकुद प्रशिक्षण (विद्यालय तहका खेलकुद शिक्षकलाई समेत) |        | २२५२२      | १३५००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
|          | जम्मा                                                                                                                                                                                                      |        |            | १३५००००                      |                        |
| ३.२.४    | धुलिखेल नगरपालिका - स्वास्थ्य ८०३२६४०११०३                                                                                                                                                                  |        |            |                              |                        |
| क        | स्वस्थ शहर कार्यक्रम                                                                                                                                                                                       |        |            |                              |                        |
| ३.२.४.१  | समुदाय स्वास्थ्य शिविर                                                                                                                                                                                     |        | २२५२२      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.४.२  | एनसिडिएस स्क्रिनिङ्ग तथा नसर्ने रोग औषधि खरिद                                                                                                                                                              |        | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.४.३  | निशुल्क अत्यावश्यक औषधि खरिद                                                                                                                                                                               |        | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.४.४  | मानसिक रोग निशुल्क औषधी खरिद र ढुवानी                                                                                                                                                                      |        | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.४.५  | रेडियो कार्यक्रम तथा सुचना संचार सामाग्री                                                                                                                                                                  |        | २२५२२      | ३६७०००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                          | ठेगाना | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|----------|------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.२.४.६  | ल्याव केमिकल औजार उपकरण                              |        | २२५२२      | ३५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.४.७  | टोलस्तरको स्वास्थ्य स्वयं सेवक समुह गठन परिचालन खर्च |        | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.४.८  | मानव अंग प्रत्यारोपण केन्द्रसँग साझेदारी कार्यक्रम   |        | २२५२२      | ३०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.४.९  | स्वस्थ शहर सम्मेलन कार्यक्रम                         |        | २२५२२      | ३०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| <b>ख</b> | <b>स्वास्थ्य संस्था स्तरिकरण</b>                     |        |            |                              |                        |
| ३.२.४.९  | स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन अनुदान                      |        | २२५२२      | ५२५०००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.४.१० | स्वास्थ्य संस्थाको संचार खानेपानी विद्युत            |        | २२१११      | ३०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.४.११ | खोप बृद्धी तथा स्वास्थ्य अनुगमन सञ्चार खर्च          |        | २२५२२      | १४४०००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.४.१२ | एचएमआईएस/एलएमआईएस तालिम                              |        | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| <b>ग</b> | <b>स्वास्थ्य संस्था सेवा प्रदायक खर्च</b>            |        |            |                              |                        |
| ३.२.४.१३ | महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका यातायात खर्च            |        | २२५२२      | ८६४०००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.४.१४ | मानसिक स्वास्थ्य सिएमसी नेपालसँग सहकार्य             |        | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.४.१५ | रक्त अल्पता मुक्त नगर अभियान                         |        | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.४.१६ | स्वास्थ्यकर्मी मासिक प्रगति प्रतिवेदन समिक्षा        |        | २२५२२      | ३५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.४.१७ | म.स्व.से. सम्मानजनक बिदाई                            |        | २२५२२      | ४०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
|          | <b>जम्मा</b>                                         |        |            | <b>६६०००००</b>               |                        |
| ३.२.५    | धुलिखेल नगरपालिका - आर्युवेद ८०३२६४०१११७             |        |            |                              |                        |
| ३.२.५.१  | ग्रामीण आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम            |        | २२५२२      | २५००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                                                              | ठेगाना | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.२.५.२ | वडाका मागमा आधारित आयुर्वेद कार्यक्रम                                                    |        | २२५२२      | २०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.५.३ | शिरोधारा कार्यक्रम                                                                       |        | २२५२२      | १५००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.५.४ | स्नेहन स्वेदन कार्यक्रम                                                                  |        | २२५२२      | १५००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.५.५ | संचार, बत्तीपानी तथा कार्यालय संचालन                                                     |        | २२३१९      | ५००००                        | आन्तरिक आम्दानी        |
|         | <b>जम्मा</b>                                                                             |        |            | <b>८०००००</b>                |                        |
| ३.२.६   | <b>धुलिखेल नगरपालिका - बालबालिका ८०३२६४०११०९</b>                                         |        |            |                              |                        |
| ३.२.६.१ | नगर बाल संजाल, वडा बाल संजाल र बाल क्लबहरुलाई सहयोग तथा क्षमता विकास कार्यक्रम           |        | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.६.२ | बलमैत्री स्थानीय शासन घोषणा पश्चातको वडाहरुका लागि थप सहयोग कार्यक्रम                    |        | २२५२२      | ४०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.६.३ | नगर बालसंजालको कार्यालय सहित बालमैत्री श्रोत केन्द्र स्थापना                             |        | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.६.४ | बालबालिका सम्बन्धी विभिन्न दिवसहरुका लागि                                                |        | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.६.५ | नगरपालिका स्तरिय बाल अधिकार तथा बालमैत्री स्थानीय शासन समितिहरुको बैठक संचालन तथा अनुगमन |        | २२५२२      | २०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.६.६ | नगर बालक्लब संजाल बैठक संचालन (खाजा, यातायात खर्च तथा बैठक मसलन्द)                       |        | २२५२२      | १०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|         | <b>जम्मा</b>                                                                             |        |            | <b>१६०००००</b>               |                        |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                                                   | ठेगाना | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.२.७   | धुलिखेल नगरपालिका - महिला विकास<br>८०३२६४०११०६                                |        |            |                              |                        |
| ३.२.७.१ | महिला सहकारी तथा समुह अन्तर्क्रिया कार्यक्रम                                  |        | २२५२२      | १०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.७.२ | किशोरी लक्षित कार्यक्रम (प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम)                            |        | २२५२२      | १०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.७.३ | दिवसीय कार्यक्रम सञ्चालन                                                      |        | २२५२२      | ६०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.७.४ | महिला उद्यमशिलता प्रवर्धन कार्यक्रम                                           |        | २२५२२      | ८०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.७.५ | हिसा प्रभावित महिलाका लागि जिल्ला सेवा केन्द्र संचालन                         |        | २२५२२      | ९०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
|         | जम्मा                                                                         |        |            | २५०००००                      |                        |
| ३.२.८   | धुलिखेल नगरपालिका - लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण ८०३२६४०११२१          |        |            |                              |                        |
| ३.२.८.१ | सचेतना मुलक रेडीयो कार्यक्रम समेत (लक्षित बर्ग अधिकार संरक्षण तथा दुर्वेवसनी) |        | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.८.२ | ज्येष्ठ नागरिक अन्तरपुस्ता सिप हस्तान्तरण कार्यक्रम                           |        | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.८.३ | किशोर किशोरी यौन तथा मनोवैज्ञानिक परामर्श कार्यक्रम                           |        | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.८.४ | अपाङ्गता समन्वय समिति बैठक तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम                     |        | २२५२२      | १५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.८.५ | अपाङ्गता भएका व्यक्तिको विमा                                                  |        | २२५२२      | ३५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|----------|------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.२.८.६  | छुवाछुत मुक्त नगर निर्माण                                  |            | २२५२२      | ५०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
|          | जम्मा                                                      |            |            | १३०००००                      |                        |
| ३.२.९    | भाषा तथा संस्कृति संरक्षण                                  |            |            |                              |                        |
| ३.२.९.१  | परम्परागत जात्रा, पर्वहरूको सञ्चालन र व्यवस्थापन कार्यक्रम |            | २२५२२      | २००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
|          | जम्मा                                                      |            |            | २००००००                      |                        |
| ३.३      | पूर्वाधार विकास                                            |            |            |                              |                        |
| ३.३.१    | धुलिखेल नगरपालिका - यातायात पूर्वाधार ८०३२६४०१११९          |            |            |                              |                        |
| ३.३.३.१  | देवीटार मन्दिर जाने सडक                                    | वडा नं. १  | ३११५१      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.३.२  | रवी पाँचखाल सडक                                            | वडा नं. २  | ३११५१      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.३.३  | कुताल सडक                                                  | वडा नं. ३  | ३११५१      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.३.४  | अघोरी बाबा सडक                                             | वडा नं. ४  | ३११५१      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.३.५  | रातोमाते जाने सडक                                          | वडा नं. ५  | ३११५१      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.३.६  | लखनामाई वि.पी. राजमार्ग                                    | वडा नं. ६  | ३११५१      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.३.७  | ईमाथे सडक                                                  | वडा नं. ७  | ३११५१      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.३.८  | खर्क हुदै तिनपिप्ले सडक                                    | वडा नं. ८  | ३११५१      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.३.९  | दारिमबोट सडक                                               | वडा नं. ९  | ३११५१      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.३.१० | वि.पी. राजमार्ग हुदै बतासे सडक                             | वडा नं. १० | ३११५१      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                             | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|----------|-------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.३.३.११ | वि.पी. राजमार्ग पंडितथोक सडक                                            | वडा नं. ११ | ३११५१      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.३.१२ | पिप्ले सडक                                                              | वडा नं. १२ | ३११५१      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.३.१३ | मुख्य सडकमा क्यास आई जडान                                               |            | ३११५१      | ४००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.३.१४ | नगरस्तरीय योजनाको डिपिआर निर्माण                                        |            | ३११३५      | २००००००                      | प्रदेश समानिकरण        |
|          | जम्मा                                                                   |            |            | २०४०००००                     |                        |
| ३.३.२    | भवन, आवास तथा शहरी विकास ८०३२६४०१११८                                    |            |            |                              |                        |
| ३.३.२.१  | बालमैत्री तथा स्तनपान कक्ष निर्माण (क्रमागत)                            |            | ३१११२      | ५००००००                      | प्रदेश समानिकरण        |
| ३.३.२.२  | धुलिखेल संग्रालय (क्रमागत)                                              |            | ३१११२      | १००००००                      | प्रदेश समानिकरण        |
| ३.३.२.३  | सपिङ्ग कम्प्लेक्स निर्माण (क्रमागत)                                     |            | ३१११२      | १००००००                      | प्रदेश समानिकरण        |
| ३.३.२.४  | नगरपालिका प्रशासकीय भवन, वडा कार्यालय, सभाहल तथा सार्वजनिक शौचालय मर्मत |            | ३१११२      | १००००००                      | प्रदेश समानिकरण        |
| ३.३.२.५  | साँस्कृतिक पुरातात्विक तथा धार्मिक सम्पदा संरक्षण                       |            | ३१११२      | १५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.३.२.६  | कार्यालय भवनमा अपाङ्गमैत्री लिफ्ट जडान                                  |            | ३१११२      | ३००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.३.२.७  | निर्मित पार्क, पोखरी, ढुङ्गेधाराहरुको मर्मत सम्भार तथा संरक्षण          |            | ३११५९      | ५००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.३.२.८  | ढल प्रशोधन केन्द्रमा गार्ड हाउस निर्माण                                 |            | ३१११२      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.३.२.९  | ट्रिटमेन्ट प्लान्ट मर्मत तथा संरक्षण                                    |            | ३११५९      | २००००००                      | संघिय समानिकरण         |
| ३.३.२.१० | स्मार्ट सार्वजनिक शौचालय निर्माण                                        |            | ३११५८      | ३००००००                      | प्रदेश समानिकरण        |
| ३.३.२.११ | घर नम्बरिङ्ग कार्य                                                      |            | ३११३५      | ३००००००                      | प्रदेश समानिकरण        |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                                                    | ठेगाना  | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------------------------|-----------------|
|         | जम्मा                                                                          |         |            | १७५०००००                     |                 |
| ३.३.३   | सिंचाई                                                                         |         |            |                              |                 |
| ३.३.३.१ | सिंचाई कार्यक्रम                                                               |         | ३११५५      | ७०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
|         | जम्मा                                                                          |         |            | ७०००००                       |                 |
| ३.३.४   | उर्जा                                                                          |         |            |                              |                 |
| ३.३.४.१ | सडक वत्ती मर्मत                                                                | सबै वडा | ३११५३      | २००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
|         | जम्मा                                                                          |         |            | २००००००                      |                 |
| ३.३.५   | विज्ञान तथा प्रविधि                                                            |         |            |                              |                 |
| ३.३.५.१ | विज्ञान तथा प्रविधि                                                            |         | ३११२२      | १०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
|         | जम्मा                                                                          |         |            | १०००००                       |                 |
| ३.३.६   | संचार तथा सूचना प्रविधि ८०३२६४०११२०                                            |         |            |                              |                 |
| ३.३.६.१ | संचारकर्मीलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम                                             |         | २२५२२      | १५००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.३.६.२ | लोक कल्याणकारी सूचना प्रकाशन तथा प्रसारण:<br>(पत्रपत्रिका/एफ.एम/रेडियो/अनलाइन) |         | २२५२२      | ३०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.३.६.३ | जनतासँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम                                                  |         | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.३.६.४ | धुलिखेल सम्बन्धी डकुमेन्ट्री                                                   |         | २२५२२      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.३.६.५ | डिजिटल नागरिक बडापत्र                                                          |         | ३११२२      | ४०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.३.६.६ | वडा नं. १ मा फाइवर विस्तार                                                     |         | ३११२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.३.६.७ | फाइवर तथा सि.सि.टिभी मर्मत                                                     |         | ३११३५      | ८५००००                       | आन्तरिक आम्दानी |



| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                         | ठेगाना | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|---------|-----------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.३.६.८ | विभिन्न वडामा सिसिटिभि विस्तार                      |        | ३११२२      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
|         | जम्मा                                               |        |            | ४७०००००                      |                        |
| ३.४     | वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन                     |        |            |                              |                        |
| ३.४.१   | वन                                                  |        |            |                              |                        |
| ३.४.१.१ | वन सम्बन्धी कार्यक्रम                               |        | ३११५७      | ७७००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|         | जम्मा                                               |        |            | ७७००००                       |                        |
| ३.४.२   | वातावरण तथा जलवायु                                  |        |            |                              |                        |
| ३.४.२.१ | केयुसँगको सहकार्यमा हाइड्रोजनबाट चल्ने गाडी निर्माण |        | ३११५७      | २०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| ३.४.२.२ | वातावरण तथा जलवायु परिवर्तन (जिरो कार्बन उत्सर्जन)  |        | ३११५७      | ६६५०००                       | संघिय राजस्व बाँडफाँड  |
|         | जम्मा                                               |        |            | ८६५०००                       |                        |
| ३.४.३   | विपद् व्यवस्थापन                                    |        |            |                              |                        |
| ३.४.३.१ | विपद् सामग्री खरिद                                  |        | २२५२२      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.४.३.२ | विपद् तथा प्रकोप व्यवस्थापन                         |        | २२५२२      | ३५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
|         | जम्मा                                               |        |            | ५००००००                      |                        |
| ३.४.४   | जैविक विविधता संरक्षण                               |        |            |                              |                        |
| ३.४.१.१ | जैविक विविधता संरक्षण                               |        | २२५२२      | १०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|         | जम्मा                                               |        |            | १०००००                       |                        |
| ३.४.५   | सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम            |        |            |                              |                        |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                   | ठेगाना  | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|---------|-----------------------------------------------|---------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.४.५.१ | डम्बिङ्ग साईड व्यवस्थापन (हाल संचालनमा रहेको) |         | ३११५८      | ५००००००                      | संघिय समानिकरण         |
| ३.४.५.२ | दैनिक सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन          | सबै वडा | २२४१४      | ५००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
|         | जम्मा                                         |         |            | १०००००००                     |                        |
| ३.४.६   | बारुणयन्त्र सञ्चालन                           |         |            |                              |                        |
| ३.४.६.१ | बारुणयन्त्र सञ्चालन                           |         | २२५२२      | २०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|         | जम्मा                                         |         |            | २०००००                       |                        |
| ३.५     | सुशासन र अन्तरसम्बन्धीत क्षेत्र               |         |            |                              |                        |
| ३.५.१   | कानून निर्माण                                 |         |            |                              |                        |
| ३.५.१.१ | विभिन्न कानून निर्माण                         |         | २२५२२      | ५०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
|         | जम्मा                                         |         |            | ५०००००                       |                        |
| ३.५.२   | अनुगमन तथा मूल्यांकन                          |         |            |                              |                        |
| ३.५.२.१ | अनुगमन तथा मूल्यांकन                          |         | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|         | जम्मा                                         |         |            | ५०००००                       |                        |
| ३.५.३   | संगठन व्यवस्थापन                              |         |            |                              |                        |
| ३.५.३.१ | संगठन व्यवस्थापन                              |         | २२५२२      | ४०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|         | जम्मा                                         |         |            | ४०००००                       |                        |
| ३.५.४   | मावन संशाधन तथा क्षमता विकास                  |         |            |                              |                        |
| ३.५.४.१ | क्षमता विकास कार्यक्रम                        |         | २२५२२      | १५००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                                                 | ठेगाना | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.५.४.२ | उपभोक्ता समितिलाई योजना व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम (अध्यक्ष/सचिव/कोषाध्यक्ष) |        | २२५२२      | २०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.५.४.३ | विषयगत समितिको त्रैमासिक बैठक                                               |        | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.५.४.४ | मध्यमकालिन खर्च संरचना                                                      |        | २२५२२      | ४०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.५.४.५ | जनप्रतिनिधिहरूलाई स्थानीय तह संचालन तथा व्यावस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम      |        | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.५.४.६ | अवलोकन भ्रमण (कर्मचारी र पदाधिकारी २ वटा समूह)                              |        | २२५२२      | १२०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
|         | जम्मा                                                                       |        |            | २६५००००                      |                        |
| ३.५.५   | दरबन्दी तथा पदपूर्ति                                                        |        |            |                              |                        |
| ३.५.५.१ | पदपूर्ति                                                                    |        | २२५२२      | १०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|         | जम्मा                                                                       |        |            | १०००००                       |                        |
| ३.५.६   | योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन                                                 |        |            |                              |                        |
| ३.५.६.१ | योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन                                                 |        | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|         | जम्मा                                                                       |        |            | ५०००००                       |                        |
| ३.५.७   | तथ्यांक प्रणाली                                                             |        |            |                              |                        |
| ३.५.७.१ | बैदेशिक रोजगारीमा गएका र फर्केका व्यक्तिहरूको तथ्यांक अध्यावधि तथा प्रकाशन  |        | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|         | जम्मा                                                                       |        |            | ५०००००                       |                        |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                         | ठेगाना  | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|----------|-----------------------------------------------------|---------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.५.८    | प्रशासकीय सुशासन तथा पारदर्शिता                     |         |            |                              |                        |
| ३.५.८.१  | बार्षिक समिक्षा तथा प्रतिवेदन                       |         | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.५.८.२  | बार्षिक समिक्षा                                     |         | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.५.८.३  | लिजा तथा फ्यापको मुल्यांकन                          |         | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.५.८.४  | बार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति                        |         | २२५२२      | १५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.५.८.५  | नागरिक सन्तुष्टी सर्वेक्षण                          |         | २२५२२      | १५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.५.८.६  | मासिक कर्मचारी बैठक (८०*२००*१२)                     |         | २२५२२      | १९२०००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.५.८.७  | त्रैमासिक सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम               |         | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.५.८.८  | नगरपालिकाको ब्रोसर प्रकाशन                          |         | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.५.८.९  | त्रैमासिक प्रगति समिक्षा तथा प्रतिवेदन प्रकाशन      |         | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.५.८.१० | नगरपालिकाको प्रोफायल अपडेट                          |         | २२५२२      | १००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.५.८.११ | मासिक बडा सचिव बैठक भत्ता र खाजा खर्च               |         | २२५२२      | ३३६०००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.५.८.१२ | भिएलआर प्रतिवेदन तयारी (बाँकी सूचक)                 |         | २२५२२      | ५०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
|          | जम्मा                                               |         |            | ३२२८०००                      |                        |
|          | बिषयगत समिति तर्फ जम्मा                             |         |            | १३०३६३०००                    |                        |
| ४        | धुलिखेल नगरपालिका अन्तर्गत अन्य शिर्षकका योजना      |         |            |                              |                        |
| ४.१      | धुलिखेल नगरपालिका - बडा विशेष अनुदान<br>८०३२६४०११०८ |         |            |                              |                        |
| ४.१.१    | कर्कले, वाईबाटोल, खुम्से, बाघखोर खानेपानी योजना     | वडा न १ | ३११५६      | १३३३५००                      | संघिय समानिकरण         |

खण्ड ७) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१३

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                        | ठेगाना   | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|--------------------------------------------------------------------|----------|------------|------------------------------|-----------------|
| ४.१.२  | धुलिखेल-२ रिडरोड                                                   | वडा न २  | ३११५१      | १००००००                      | संघिय समानिकरण  |
| ४.१.३  | देवीस्थान तल्ली पोखरी ढलान                                         | वडा न २  | ३११५९      | ७५३५००                       | संघिय समानिकरण  |
| ४.१.४  | तल्लो कुत्ताल बाटो ढलान                                            | वडा न ३  | ३११५१      | ९२७०००                       | संघिय समानिकरण  |
| ४.१.५  | तोलाङ्गेटोल ढल तथा बाटो स्तरोन्नती                                 | वडा न ४  | ३११५१      | ९४५०००                       | संघिय समानिकरण  |
| ४.१.६  | फुटसल मार्गमा ढल व्यवस्थापन                                        | वडा न ५  | ३११५१      | ४९३५००                       | संघिय समानिकरण  |
| ४.१.७  | सुवालटोल देवी मन्दिर                                               | वडा न ६  | ३११५९      | ५९७०००                       | संघिय समानिकरण  |
| ४.१.८  | हुर्खामार्ग टेलिकम देखि वि.पि.राजमार्ग ह्युमपाईप सहितको ढल निर्माण | वडा न ७  | ३११५१      | ९८७०००                       | संघिय समानिकरण  |
| ४.१.९  | जिपलाईन देखि छयालीदेवी मन्दिर सडक स्तरोन्नती                       | वडा न ८  | ३११५१      | २००१०००                      | संघिय समानिकरण  |
| ४.१.१० | ठुलीटार रानाछाप घाटखोला सडक स्तरोन्नती                             | वडा न ९  | ३११५१      | ७०८५००                       | संघिय समानिकरण  |
| ४.१.११ | घाटखोला बस्नेतगाउँ रामपुर सडक स्तरोन्नती                           | वडा न ९  | ३११५१      | ७०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| ४.१.१२ | फस्कोट सडक मर्मत                                                   | वडा न १० | ३११५१      | ७३७२५०                       | संघिय समानिकरण  |
| ४.१.१३ | गणेशस्थान शान्तिपुर सडक                                            | वडा न ११ | ३११५१      | १२०९२५०                      | संघिय समानिकरण  |
| ४.१.१४ | न्यौपाने गाउँ नमोबुद्ध पालिका छुने सडक                             | वडा न ११ | ३११५१      | ११०००००                      | संघिय समानिकरण  |
| ४.१.१५ | रयाले पाखिनटोल सडक बिस्तार तथा बाल निर्माण                         | वडा न १२ | ३११५१      | १५०७५००                      | संघिय समानिकरण  |
|        | <b>जम्मा</b>                                                       |          |            | <b>१५००००००</b>              |                 |
| ४.२    | धुलिखेल नगरपालिका - मेयर गरिवी निवारण<br>८०३२६४००११०७              |          |            |                              |                 |
| ४.२.१  | नगरस्तरीय तालिम केन्द्र स्थापना तथा संचालन                         |          | २२५२२      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                   | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|-----------------|
| ४.२.२  | हालसम्म संचालित कार्यक्रमहरुलाई समेटेर डकुमेण्ट्री निर्माण                    |           | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ४.२.३  | हाल सम्म संचालित कार्यक्रमहरुको मूल्यांकन तथा प्रभाव अध्ययन स्मारिका प्रकाशसन |           | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ४.२.४  | जनजाती लक्षित कार्यक्रम                                                       |           | २२५२२      | १२०००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ४.२.५  | अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम                                                     |           | २२५२२      | ८०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ४.२.६  | दलित लक्षित कार्यक्रम                                                         |           | २२५२२      | १६०००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ४.२.७  | महिला लक्षित कार्यक्रम                                                        |           | २२५२२      | २४०००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ४.२.८  | युवा लक्षित कार्यक्रम                                                         |           | २२५२२      | २००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
|        | जम्मा                                                                         |           |            | १०००००००                     |                 |
| ४.३    | धुलिखेल नगरपालिका - नगरस्तरीय भैपरी योजना<br>८०३२६४०१११२                      |           |            |                              |                 |
| ४.३.१  | नगरस्तरीय भैपरी योजना                                                         |           | ३१५११      | १५००००००                     | संघिय समानिकरण  |
|        | जम्मा                                                                         |           |            | १५००००००                     |                 |
| ४.४    | धुलिखेल नगरपालिका - कार्यपालिका सदस्य<br>८०३२६४०११११                          |           |            |                              |                 |
| ४.४.१  | सेतिदेवी मन्दिर निर्माण                                                       | वडा नं. २ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| ४.४.२  | माथिल्लो कुत्ताल छोर्देन निर्माण                                              | वडा नं. ३ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                               | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|--------|---------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|------------------------|
| ४.४.३  | परियार टोल (बालकुमारी मन्दिर पछाडी) बाटो स्तरउन्नती                       | वडा नं. ४  | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| ४.४.४  | शाही टोल स्थित कोना गणेश मन्दिर पुनर्निर्माण                              | वडा नं. ५  | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| ४.४.५  | इन हाउस एकेडेमीबाट वि.पि.राजमार्ग जाने बाटोमा ह्युमपाईप सहितको ढल निर्माण | वडा नं. ७  | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| ४.४.६  | पानीट्याङ्कि नमोमुद्ध सडक स्तरोन्नती                                      | वडा नं. ९  | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| ४.४.७  | फँडिलवोट देखि टटलवोट सम्म बाटो निर्माण                                    | वडा नं. १२ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
| ४.४.८  | थापागाउँ सल्लेनीबाट अघेरी जाने बाटो पक्कि ड्रेन निर्माण                   | वडा नं. १२ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण         |
|        | जम्मा                                                                     |            |            | ४००००००                      |                        |
| ४.५    | धुलिखेल नगरपालिका - ६०/४० अन्तरगतका योजना ८०३२६४०१११३                     |            |            |                              |                        |
| ४.५.१  | ६०/४० अन्तरगतका योजना                                                     |            | ३१५११      | १५००००००                     | संघिय समानिकरण         |
|        | जम्मा                                                                     |            |            | १५००००००                     |                        |
| ४.६    | धुलिखेल नगरपालिका - पूर्वाधार विकास कार्यक्रम                             |            |            |                              |                        |
| ४.६.१  | पूर्वाधार विकास कार्यक्रम                                                 |            | ३१५११      | ४००००००                      | संघिय राजश्व बाँडफाँड  |
|        | जम्मा                                                                     |            |            | ४००००००                      |                        |
| ४.७    | धुलिखेल नगरपालिका - संघ तथा प्रदेश समपुरक र सडक बोड नेपाल म्याचिङ्ग       |            |            |                              |                        |
| ४.७.१  | खावा ठुलीटार कल्छे सडक निर्माण                                            |            | ३११५१      | ५५०००००                      | प्रदेश राजश्व बाँडफाँड |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                      | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                   |
|--------|------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|-------------------------|
| ४.७.२  | पञ्चकन्या आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण                           |            | ३१११२      | १०००००००                     | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड  |
| ४.७.३  | सडक बोर्ड नेपाल म्याचिङ्ग फण्ड                                   |            | ३११५१      | ३५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड  |
| ४.७.४  | अन्य कार्यक्रमको लागि म्याचिङ्ग फण्ड                             |            | ३११५१      | १००००००                      | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड |
|        | <b>जम्मा</b>                                                     |            |            | २०००००००                     |                         |
| ४.८    | गत आवका क्रमागत तथा भुक्तानी दिन बाँकी योजना ८०३२६४०१११५         |            |            |                              |                         |
| ४.८.१  | धुलिखेल भट्टेडाँडा सडक कालोपत्रे क्रमागत                         |            | ३११५१      | १४९३७०००                     | आन्तरिक आम्दानी         |
| ४.८.२  | डाँडागाउँ कल्छे सडक स्तरउन्नति क्रमागत                           |            | ३११५१      | ४९२६०००                      | आन्तरिक आम्दानी         |
| ४.८.३  | काभ्रेभञ्ज्याङ्ग अस्पताल बाल निर्माण तथा बाँकी काम               |            | ३१११२      | २८२२०००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड  |
| ४.८.४  | पाटी निर्माण क्रमागत                                             | वडा नं. ५  | ३११५९      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी         |
| ४.८.५  | शौचालय नभएका घरमा शौचालय निर्माण                                 |            | ३११५८      | २००००००                      | आन्तरिक आम्दानी         |
|        | <b>जम्मा</b>                                                     |            |            | २५१८५०००                     |                         |
|        | <b>अन्य शिर्षक जम्मा</b>                                         |            |            | १०८१८५०००                    |                         |
| ५      | प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम ८०३२६४०१५०२                |            |            |                              |                         |
| ५.१    | प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) ८०३२६४०१५२१ |            |            |                              |                         |
| ५.१.१  | कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण, धुलिखेल २                        | २.७.१५.१२  | २२५२२      | १००००००                      | प्रदेश सशर्त            |
| ५.१.२  | पोटेवल कोल्ड चेम्बर निर्माण, धुलिखेल ३                           | २.७.१५.१४२ | ३११५९      | १५०००००                      | प्रदेश सशर्त            |



खण्ड ७) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१३

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                                            | ठेगाना      | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत        |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|------------------------------|--------------|
| ५.१.३  | गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम, धुलिखेल नगरपालिका २                                                                          | २.७.१८.२६   | २२५२२      | १००००००                      | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.४  | स्वाती खोला पहिरे कुलो निर्माण धुलिखेल वडा ९                                                                           | ११.४.१५.३६  | ३११५५      | २००००००                      | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.५  | धुलिखेल बजारको पुरानो खानेपानी ट्यांकी मर्मत योजना धुलिखेल ७                                                           | ११.४.१६.९२  | ३११५६      | २५०००००                      | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.६  | श्री उर्गेन दार्गेलिङ्ग गुम्बा निर्माण धुलिखेल ८                                                                       | १.३.५.३     | ३११५९      | २५०००००                      | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.७  | पकुचा दोभान धुलिखेल सडक धुलिखेल ८                                                                                      | ११.४.३८.३७८ | ३११५१      | २५०००००                      | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.८  | पानी ट्यांकी हुमागाई टोल हुदै हुलाकी पाटी जानै सडक धुलिखेल वडा ९                                                       | ११.४.३८.३७९ | ३११५१      | ३००००००                      | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.९  | काभ्रेभञ्ज्याङ छोटेडाडा धुलिखेल ९                                                                                      | ११.४.३८.३८० | ३११५१      | २५०००००                      | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.१० | माध्यमिक तहमा शुल्न दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/बिज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | २.७.१३.२    | २२५२२      | ५६८०००                       | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.११ | बाबुआमा विहिन बालबिलका संरक्षण कार्यक्रम                                                                               | ७.२.१३.२    | २२५२२      | ९६०००                        | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.१२ | अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुका लागि सामुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम                                          | ७.२.१३.४    | २२५२२      | ३०००००                       | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.१३ | बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम                                                                        | ७.२.१३.६    | २२५२२      | १५००००                       | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.१४ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन                                                                                  | १.१.९.६     | २२५२२      | २४८००००                      | प्रदेश सशर्त |
|        | <b>जम्मा</b>                                                                                                           |             |            | <b>२२०९४०००</b>              |              |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                                                                                                                                                               | ठेगाना   | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत              |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|------------------------------|--------------------|
| ५.२     | प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान) ८०३२६४०१५२३                                                                                                                         |          |            |                              |                    |
| ५.२.१   | पञ्चकन्या आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण                                                                                                                                                    |          | ३१११२      | १०००००००                     | प्रदेश समपुरक      |
|         | जम्मा                                                                                                                                                                                     |          |            | १०००००००                     |                    |
|         | प्रदेश हस्तान्तरित जम्मा                                                                                                                                                                  |          |            | ३२०९४०००                     |                    |
| ६       | संघीय सरकार हस्तान्तरित कार्यक्रम                                                                                                                                                         |          |            |                              |                    |
| ६.१     | संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)                                                                                                                                       |          |            |                              |                    |
| ६.१.१   | प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा                                                                                                                                                                   |          |            |                              |                    |
| ६.१.१.१ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा स्वास्थ्य चौकी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव महगी भत्ता र पोषाक भत्ता |          | २११११      | ३२७०००००                     | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.२   | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम ३७००३१०२                                                                                                                                                          |          |            |                              |                    |
| ६.१.२.१ | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)                                                                                                                                                 | १.१.१.८९ | २२५२२      | ६०००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.३   | कृषि विभाग ३१२०१०११                                                                                                                                                                       |          |            |                              |                    |
| ६.१.३.१ | कृषि स्नातक करार                                                                                                                                                                          | १.१.२.२२ | २११११      | ५०००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.४   | सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह ३५००००१४                                                                                                                                                    |          |            |                              |                    |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                                                                                                                                  | ठेगाना  | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत              |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------------------------|--------------------|
| ६.१.४.१ | आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)                      | १.१.३.३ | २११११      | १२५४०००००                    | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.५   | माध्यमिक तह ३५००००१५                                                                                                                                         |         |            |                              |                    |
| ६.१.५.१ | माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीप्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत) | १.१.३.४ | २११११      | ४७३०००००                     | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६   | विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) ३५००१८०१                                                                                        |         |            |                              |                    |
| ६.१.६.१ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान                                                                        | १.१.४.१ | २११११      | २१६९०००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.२ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान                                                                        | १.१.४.१ | २११११      | १२६१०००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.३ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान                                                                        | १.१.४.१ | २११११      | ७०१९०००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.४ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान                                                                                         | २.४.६.१ | २२५२२      | १९७००००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                                                                         | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत              |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|--------------------|
| ६.१.६.५  | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान                                                                                | २.४.६.१   | २२५२२      | ३५६०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.६  | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान                                                                                | २.४.६.१   | २२५२२      | ६१२०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.७  | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान                                                                                            | २.७.११.१  | २२५२२      | ४३९१०००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.८  | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान                                                                                            | २.७.११.१  | २२५२२      | १३६४०००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.९  | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान                                                                                            | २.७.११.१  | २२५२२      | ७९३०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.१० | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान                                                                                                              | २.७.१३.१० | २२३११      | ७४००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.११ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान                                                                                                              | २.७.१३.१० | २२३११      | ४३००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.१२ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान                                                                                                              | २.७.१३.१० | २२३११      | २३८१०००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.१३ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | २.७.१३.११ | २२५२२      | १०२०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.१४ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | २.७.१३.११ | २२५२२      | ३३००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                                                                         | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत              |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|--------------------|
| ६.१.६.१५ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | २.७.१३.११  | २२५२२      | ५९०००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.१६ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान                                                                   | २.७.१३.१३  | २२५२२      | ४३५९०००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.१७ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान                                                                   | २.७.१३.१३  | २२५२२      | १३५४०००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.१८ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान                                                                   | २.७.१३.१३  | २२५२२      | ७८७०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.१९ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन                                                                                | २.७.१३.२३  | २२५२२      | १५९०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.२० | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन                                                                                | २.७.१३.२३  | २२५२२      | २७४०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.२१ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन                                                                                | २.७.१३.२३  | २२५२२      | ८८१०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.२२ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण                                   | २.७.१३.३०२ | २२५२२      | १९६०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                                       | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत              |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|--------------------|
| ६.१.६.२३ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण | २.७.१३.३०२ | २२५२२      | ११४०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.२४ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण | २.७.१३.३०२ | २२५२२      | ६३१०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.२५ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                                     | २.७.१३.४०  | २२५२२      | १३८०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.२६ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                                     | २.७.१३.४०  | २२५२२      | २३७०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.२७ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                                     | २.७.१३.४०  | २२५२२      | ७६१०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.२८ | कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम                | २.७.१३.४९  | २२५२२      | ३३५०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.२९ | कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम                | २.७.१३.४९  | २२५२२      | ६१०००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                              | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत              |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|--------------------|
| ६.१.६.३० | कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम       | २.७.१३.४९ | २२५२२      | १०४०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.३१ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान | २.७.१३.५० | २२५२२      | २०५६०००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.३२ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान | २.७.१३.५० | २२५२२      | ३७१०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.३३ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान | २.७.१३.५० | २२५२२      | ६३९०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.३४ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)                    | ७.२.१.१   | २२५२२      | १२८६०००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.३५ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)                    | ७.२.१.१   | २२५२२      | २७१०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.६.३६ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)                    | ७.२.१.१   | २२५२२      | ४०९०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७    | रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ३७१००१०१                                                                     |           |            |                              |                    |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                                                                     | ठेगाना  | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत              |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------------------------|--------------------|
| ६.१.७.१  | आप्रवासी स्रोत केन्द्रको समबन्धमा जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि स्थानीय तहको प्रतिनिधि र सामी कार्यक्रम कर्मचारी बिचमा समन्वय बैठक        | १.२.४.७ | २११३४      | ३००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.२  | स्थानीय तह कार्यक्रम समन्वय समितिको बैठक (LGPMC Meeting)                                                                                        | १.२.४.८ | २११३४      | ८००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.३  | स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)                                                                                    | १.२.४.९ | २११३४      | ४००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.४  | आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय सञ्चालन कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च                                                          | २.४.१.९ | २२५२२      | ८९५०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.५  | रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन                                                                                                                     | २.५.७.१ | २२५२२      | ६४३०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.६  | आप्रवासी स्रोत केन्द्र सञ्चालनको लागी कार्यक्रम संयोजक /सामाजिक परिचालन अधिकृत वा लेखा तथा प्रशासन अधिकृत/ परामर्शकर्ता कर्मचारीहरूको सेवा करार | २.५.८.३ | २११११      | २३४३०००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.७  | सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च                                                                                                              | २.५.८.४ | २११२१      | ६००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.८  | मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार                                                                                                             | २.५.८.६ | २११११      | ४६००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.९  | वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार                                                                                                           | २.५.८.७ | २११११      | ४६००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.१० | सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च                                                                                                  | २.५.८.९ | २२२१४      | ३६०००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |



| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                                                                                                                                                                                          | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत              |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|--------------------|
| ६.१.७.११ | सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी /मिडिया/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यूनिकरण) | २.७.२५.१३४ | २२५२२      | २६९०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.१२ | रोजगार सेवा केन्द्रसँग सूचना आदानप्रदान समन्वय बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम                                                                                                                                                                                        | २.७.२५.१३८ | २२५२२      | ५००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.१३ | वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरुसँग गृहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                  | २.७.२५.१४१ | २२५२२      | ३०००                         | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.१४ | सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                     | २.७.२५.१४२ | २२५२२      | १२०००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.१५ | मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च                                                                                                                                                                                                                            | २.७.२५.१४३ | २२३११      | १२५०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.१६ | स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरुका सञ्चालसँग समन्वय बैठक तथा कार्यक्रम                                                                                                                                                                             | २.७.२५.१४४ | २२५२२      | ८००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.१७ | वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरुका सञ्चालको क्षमता विकास कार्यक्रम (जिल्ला तह सञ्चाल)                                                                                                                                                                    | २.७.२५.१४५ | २२५२२      | २०००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                              | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत              |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|--------------------|
| ६.१.७.१८ | वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्जाल) | २.७.२५.१४६ | २२५२२      | ५००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.१९ | जिल्लास्तरमा सामी कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी                                    | २.७.२५.१४८ | २२५२२      | १४००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.२० | अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम                          | २.७.२५.१४९ | २२५२२      | ३००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.२१ | वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च                                                                   | २.७.२५.३   | २२५२२      | २३४०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.२२ | सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिगल उत्पादन तथा प्रसारण                             | २.७.५.१२   | २२५२२      | ७००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.२३ | सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना सामग्री उत्पादन प्रकाशन तथा वितरण                                | २.७.५.१३   | २२५२२      | ५००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.७.२४ | सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन                                                                    | २.८.१.१२   | २२५२२      | ४००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.८    | राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग ३१४०१०११                                                          |            |            |                              |                    |
| ६.१.८.१  | मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)                                                             | २.४.१.४    | २२३११      | ५००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.८.२  | एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च                                  | २.५.७.४    | २११११      | ७४७०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.८.३  | एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन                                    | २.८.१.९    | २२३११      | ५००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                          | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत              |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|--------------------|
| ६.१.८.४  | अन्य विविध खर्च - आयोजना सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च | २.९.९.६    | २२७११      | ५३०००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.९    | युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना ३७१००१०३                                                  |            |            |                              |                    |
| ६.१.९.१  | रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च                                                               | २.४.१.७    | २२३११      | ७८०००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.९.२  | रोजगार सहायकको तलब                                                                                   | २.५.३.५    | २११११      | ४५२०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.९.३  | रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता                                                                           | २.५.३.७    | २११२१      | १००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.९.४  | प्राविधिक सहायकको पोसाक                                                                              | २.५.७.१०   | २११२१      | १००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.९.५  | प्राविधिक सहायकको तलब                                                                                | २.५.७.८    | २११११      | ४५२०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.९.६  | नमूना रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन                                                                    | २.६.४.९३   | २२३११      | १६०००००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.९.७  | श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन                                            | २.७.२५.१३१ | २२५२२      | ६००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.९.८  | स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन                                             | २.७.२८.१३५ | २२५२२      | ५००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.९.९  | रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन                                                                          | २.७.२८.१३६ | २२५२२      | ३००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.९.१० | रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)                                                                             | २.७.३.८    | २२५२२      | २५६००००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.९.११ | सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण                                                          | २.८.१.१०   | २२६११      | ७४०००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.९.१२ | अन्य विविध खर्च (चिया पानि लगायत अन्य विविध)                                                         | २.९.९.७    | २२७११      | २४०००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                                                                                               | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत              |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|--------------------|
| ६.१.१०   | कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम ३१२००१०१                                                                                                                    |            |            |                              |                    |
| ६.१.१०.१ | कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता                                                                                                                   | २.५.७.२१   | २११११      | १२५१०००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१०.२ | किसान सूचीकरण कार्यक्रम                                                                                                                                                   | २.७.१५.१२९ | २२५२२      | २४९०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१०.३ | कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम                                                                                                                      | २.७.१५.१३० | २२५२२      | १०००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.११   | प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम ३७१००१०२                                                                                                                                   |            |            |                              |                    |
| ६.१.११.१ | रोजगार संयोजकको तलव                                                                                                                                                       | २.५.७.५    | २११११      | ५६८०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.११.२ | रोजगार संयोजकको पोसाक                                                                                                                                                     | २.५.७.७    | २११२१      | १००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.११.३ | रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)                                                                                                                                               | २.७.३.७    | २२५२२      | १९२२०००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१२   | लघु उद्यम विकास कार्यक्रम ३०७००१०६                                                                                                                                        |            |            |                              |                    |
| ६.१.१२.१ | सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण                                                            | २.६.४.१४   | २२५२२      | १४००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१२.२ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम) | २.६.४.८५   | २२५२२      | २४००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                                                       | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत              |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|--------------------|
| ६.१.१२.३ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने | २.६.४.८६   | २२५२२      | ९२००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१३   | राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् ३४३४१०११                                                                                                  |            |            |                              |                    |
| ६.१.१३.१ | राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)                                                                            | २.७.१४.१   | २२५२२      | १०००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१४   | प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना ३१२००१०६                                                                                   |            |            |                              |                    |
| ६.१.१४.१ | आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता                                                         |            | २२५२२      | ५०००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१५   | बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम ३६५००१०६                                                                                              |            |            |                              |                    |
| ६.१.१५.१ | पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ कृषि पशुसेवा महिला तथा बालबालिका शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन      | २.७.१६.१   | २२५२२      | १५००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१५.२ | पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन                                                                                | २.७.१६.२   | २२५२२      | १५००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१६   | पशु सेवा विभाग ३१२०२०११                                                                                                           |            |            |                              |                    |
| ६.१.१६.१ | एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर                                                                                                     | २.७.१८.२४४ | २११११      | ५२५०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१६.२ | इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग                                                                                                       | २.७.१८.२४७ | २२५२२      | १२०००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१६.३ | रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम                                                                                                         | २.७.१८.२८८ | २२५२२      | २०००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१६.४ | महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम                                                                                          | २.७.१८.३३४ | २२५२२      | १०००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                                                                                                                                                                                    | ठेगाना       | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत              |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|------------------------------|--------------------|
| ६.१.१६.५ | आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                                                   | २.७.१८.३६०   | २२५२२      | ६१३०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१६.६ | कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                                                | २.७.१८.४०    | २२५२२      | १५००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१७   | परिवार कल्याण कार्यक्रम ३७००११०३                                                                                                                                                                                                                               |              |            |                              |                    |
| ६.१.१७.१ | प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा                                                                                                                                                                                                                                 | २.७.२२.१०५०४ | २२५२२      | १७००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१७.२ | स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत<br>आमा सुरक्षा गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा रक्तसंचार न्यानो<br>झोला निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क<br>उपचार कार्यक्रम                                                                                   | २.७.२२.१०६२७ | २२५२२      | २१७४३०००                     | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१७.३ | परिवार योजना सेवा                                                                                                                                                                                                                                              | २.७.२२.१०७९० | २२५२२      | ८८०००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१७.४ | किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा                                                                                                                                                                                                                                     | २.७.२२.१०७९१ | २२५२२      | ११६०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१७.५ | स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप<br>अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको<br>पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा<br>दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको<br>लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण<br>र योजना गोष्ठी ) | २.७.२२.१०७९३ | २२५२२      | ३०९०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ठेगाना       | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत              |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|------------------------------|--------------------|
| ६.१.१७.६ | नियमित खोप सुदृढीकरण पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी पूर्ण खोप वडा पालिका सुनिश्चितताको लागि खोप समन्वय समिती तथा जनप्रतिनिधिहरुको अभिमुखिकरण वडामा घरधुरी सर्वेक्षण वडा भेरिफिकेसन अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च | २.७.२२.१०७९४ | २२५२२      | ३०३०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१७.७ | स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | २.७.२२.१०७९९ | २२५२२      | १३३५०००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१७.८ | पोषण विशेष कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | २.७.२२.१०८१० | २२५२२      | ४९६०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१७.९ | गर्भवन्तः कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा स्थलगत अनुशिक्षण समता तथा पहुच कार्यक्रम)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | २.७.२२.९६५३  | २२५२२      | ३४००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१८   | नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम ३७००१११६                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |            |                              |                    |
| ६.१.१८.१ | राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | २.७.२२.६७    | २२५२२      | १५८१०००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
|          | १ धुलिखेल अस्पताल                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |              |            |                              |                    |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                                                                                                                                                              | ठेगाना       | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत              |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|------------------------------|--------------------|
| ६.१.१८.२ | अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम                                                                                                                                                                        | २.७.२२.१०६०४ | २२५२२      | ३०१९०००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१९   | महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम ३७००११०५                                                                                                                                                                                                 |              |            |                              |                    |
| ६.१.१९.१ | जुनोटिक रोगहरु AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण AMR Day Rabies Day                                                                                                                                                                      | २.७.२२.१०७६३ | २२५२२      | १६०००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१९.२ | डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन | २.७.२२.१०७८२ | २२५२२      | १८९०००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१९.३ | बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण                                                                                  | २.७.२७.१     | २२५२२      | ४५०००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
|          | २ धुलिखेल नगरपालिका                                                                                                                                                                                                                      |              |            |                              |                    |
| ६.१.१९.४ | संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग खानेपानी र खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम                                                                                                                                                                  | २.७.२२.१०६७४ | २२५२२      | ५००००                        | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.१९.५ | क्षयरोग नियन्त्रण ३७००११०१                                                                                                                                                                                                               |              | २२५२२      |                              |                    |



| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                                                                    | ठेगाना      | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत              |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|------------------------------|--------------------|
| ६.१.१९.६ | क्षयरोग मुक्त घोषणा अभियानका विभिन्न कृयालकलापहरु                                                                                              | २.७.२२.९३९८ | २२५२२      | २४०००००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.२०   | उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम ३७००१११५                                                                                                             |             |            |                              |                    |
| ६.१.२०.१ | आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद                                                                                            | २.७.२२.९४२१ | २७२१३      | ३६२००००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.२०.२ | स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण समिक्षा फलो अप अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत )      | २.७.२२.९४२२ | २२५२२      | १८००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.१.२१   | स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम ३७००११०७                                                                                                        |             |            |                              |                    |
| ६.१.२१.१ | पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा | २.७.२२.९४२४ | ३११३४      | २०००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
|          | जम्मा                                                                                                                                          |             |            | ३०२७०००००                    |                    |
| ६.२      | सशर्त अनुदान २६३३६ (पूँजीगत)                                                                                                                   |             |            |                              |                    |
| ६.२.१    | रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ३७१००१०१                                                                                                           |             |            |                              |                    |
| ६.२.१.१  | आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार                                                                                                  | ११.३.७.१    | ३११२२      | १०००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.२.२    | युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना ३७१००१०३                                                                                            |             |            |                              |                    |

खण्ड ७) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१३

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                                                                                                                                             | ठेगाना        | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत              |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------|------------------------------|--------------------|
| ६.२.२.१ | रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर फर्निचर फिक्चर्स क्यामरा अन्य विद्युतीय उपकरण)                                                                               | ११.३.७.६      | ३११२२      | २०००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.२.३   | बस्ती विकास कार्यक्रम ३४७०१११४                                                                                                                                          |               |            |                              |                    |
| ६.२.३.१ | काभ्रेपलान्चोक जिल्लाको काभ्रे क्षेत्र नं.१ धुलिखेल ८ मानेकोट कामपानी सरस्वती मा. वि. थुम्का शिखर कटेरी सडक निर्माण                                                     | ११.४.२२.११६७९ | ३११५१      | २५०००००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.२.३.२ | साङ्ग आसपुरेश्वर महादेव दोलेश्वर मन्दिर सडक कालोपत्रे- काभ्रे                                                                                                           | ११.४.२२.१३७५६ | ३११५१      | ५००००००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.२.३.३ | काभ्रे जिल्ला धुलिखेल नगरपालिका ३ इतिपुखुमा बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण                                                                                                   | ११.४.२२.१४०४३ | ३११५९      | २५०००००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.२.३.४ | काभ्रे जिल्ला धुलिखेल नगरपालिका ३ मा गिता मन्दिर परिसरमा पूर्वाधार निर्माण                                                                                              | ११.४.२२.१४०४४ | ३११५९      | २५०००००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.२.३.५ | काभ्रे जिल्ला धुलिखेल नगरपालिका ३ मा वडा भवन निर्माण                                                                                                                    | ११.४.२२.१४०४५ | ३११५९      | २५०००००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.२.४   | सघन शहरी विकास कार्यक्रम ३४७०११०३                                                                                                                                       |               |            |                              |                    |
| ६.२.४.१ | काभ्रे जिल्ला बनेपा धुलिखेल र पनौती नगरपालिका पुण्यमाता करिडोर निर्माण अन्तर्गत खण्ड-१ सेरा करुणामाई देखि सरस्वती दोभान हुँदै बनेपा पुलबजार सम्म सडक स्तरोन्नती कार्य । | ११.४.२२.१४०४२ | ३११५१      | १००००००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                                                                                                                                                     | ठेगाना        | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत              |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------|------------------------------|--------------------|
| ६.२.४.२ | काभ्रे जिल्ला बनेपा धुलिखेल र पनौती नगरपालिका पुण्यमाता करिडोर निर्माण अन्तर्गत खण्ड-३ खड्गु पुल देखि पनौती त्रिवेणीघाट सम्म पुग्ने पनौती नगरपालिका खण्ड सडक स्तरोन्नती कार्य । | ११.४.२२.१४०४६ | ३११५१      | १००००००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.२.४.३ | काभ्रे जिल्ला बनेपा धुलिखेल र पनौती नगरपालिका पुण्यमाता करिडोर निर्माण अन्तर्गत खण्ड-२ बनेपा पुलबजार देखि खड्गु पुल सम्म सडक स्तरोन्नती कार्य                                   | ११.४.२२.१४०४७ | ३११५१      | १००००००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.२.५   | स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम ३७०००११४                                                                                                                                      |               |            |                              |                    |
| ६.२.५.१ | पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।                                                                                     | ११.४.२२.१४२१९ | ३११५९      | ३००००००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.२.६   | राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम ३०८००१०४                                                                                                                         |               |            |                              |                    |
| ६.२.६.१ | नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)                                                                                               | ११.४.२२.५९००  | ३११५९      | ८०००००                       | नेपाल सरकार/स-शर्त |
| ६.२.७   | झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम ३४७०२१०३                                                                                                                                        |               |            |                              |                    |
| ६.२.७.१ | दहाल रुम्टी ट्स पुल छाँगे झरना झो.पु कपिलेश्वोर सिस्ने खोला धुलिखेल नगरपालिका काभ्रेपलान्चोक                                                                                    | ११.४.८.२८५६   | ३११५१      | ३००००००                      | नेपाल सरकार/स-शर्त |
|         | जम्मा                                                                                                                                                                           |               |            | २५१०००००                     |                    |
| ६.३     | संघ सरकार समपुरक योजना                                                                                                                                                          |               |            |                              |                    |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                       | ठेगाना        | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत            |
|--------|---------------------------------------------------|---------------|------------|------------------------------|------------------|
| ६.३.१  | खावा ठुलीटार कल्छे सडक निर्माण                    | ११.४.२२.१२४०२ | ३११५१      | ५५०००००                      | संघिय समपुरक     |
|        | जम्मा                                             |               |            | ५५०००००                      |                  |
| ६.४    | विशेष अनुदान २६३३३ (चालु )                        |               |            |                              |                  |
| ६.४.१  | संजीवनी नमूना विद्यालयमा शैक्षिक म्युजियम निर्माण | ११.४.२२.१३२५१ | ३११५९      | ७००००००                      | संघिय विशेष      |
|        | जम्मा                                             |               |            | ७००००००                      |                  |
|        | कुल जम्मा                                         |               |            | ३४०३०००००                    |                  |
| ७      | अन्य कार्यक्रम तर्फ                               |               |            |                              |                  |
| ७.१    | सडक बोर्ड नेपाल                                   |               |            |                              |                  |
| ७.१.१  |                                                   |               | ३११५१      | ८००००००                      | सडक बोर्ड नेपाल  |
|        | जम्मा                                             |               |            | ८००००००                      |                  |
| ७.२    | सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम                         |               |            |                              |                  |
| ७.२.१  | सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम                         |               | २७१११      | १५०००००००                    | सामाजिक सुरक्षा  |
|        | जम्मा                                             |               |            | १५०००००००                    |                  |
| ४.३    | पर्यटन मन्त्रालयसँगको साझेदारीमा पार्क            |               |            |                              |                  |
| ७.३.१  | देवीस्थान पार्क पर्यटन मन्त्रालयको साझेदारीमा     |               | ३११५९      | ७२०००००                      | पर्यटन मन्त्रालय |
|        | जम्मा                                             |               |            | ७२०००००                      |                  |
| ७.४    | नगर विकास कोषको ऋणमा संचालित योजना                |               |            |                              |                  |
| ७.४.१  | जग्गा विकास आयोजना                                |               | ३१११४      | ९०००००००                     | नगर विकास कोष ऋण |
|        | जम्मा                                             |               |            | ९०००००००                     |                  |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                    | ठेगाना | खर्च संकेत | २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत               |
|--------|--------------------------------|--------|------------|------------------------------|---------------------|
| ७.५    | औद्योगिक ग्राम निर्माण         |        |            |                              |                     |
| ७.५.१  | औद्योगिक ग्राम निर्माण         |        | ३११५९      | २०००००००                     | औद्योगिक ग्राम      |
|        | जम्मा                          |        |            | २०००००००                     |                     |
| ७.६    | अन्य नयाँ कार्यक्रम तथा आयोजना |        |            |                              |                     |
| ७.६.१  | नयाँ कार्यक्रम तथा आयोजना      |        | ३११५९      | १०००००००                     | अन्य नयाँ कार्यक्रम |
|        | जम्मा                          |        |            | १०००००००                     |                     |
| ७.७    | जनसहभागिता                     |        |            |                              |                     |
| ७.७.१  | जनसहभागिता रकम फिर्ता          |        | ३११५१      | २०००००००                     | जनसहभागिता          |
|        | जम्मा                          |        |            | २०००००००                     |                     |
|        | अन्य कार्यक्रमको कुल जम्मा     |        |            | ३०५२०००००                    |                     |
|        | कुल जम्मा                      |        | जम्मा      | ११५१५०००००                   |                     |

प्रमाणीकरण मिति: २०८०।३।१३

आज्ञाले  
सुरेन्द्र थापा मगर  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत